
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 30. srpna 2017
Č. 162, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

2
6

1
7

1

NA MISTROVSTVÍ SE
POTKAJÍ KIKI S MAKI
V PRAZE BUDE DOMÁCÍ ŠAMPIONÁT V PLÁŽOVÉM VOLEJBALU STRANA 27

Svátek slaví: Vladěna

Londýn vzpomíná na Dianu. Zemřela před dvaceti lety
Zítra uplyne dvacet let od smrti britské princezny Diany při automobilové nehodě v jednom z pařížských tunelů. Před
Kensingtonským palácem v Londýně se scházejí lidé, kteří na Dianu vzpomínají. I dvě desítky let po smrti zůstává Diana
podle průzkumů veřejného mínění u Britů oblíbenější než její někdejší choť, princ Charles, se kterým se po nevydařeném
manželství rozvedla v roce 1996. AP

Dojde na pokuty. Doba
hájení kuřáků končí
Tři měsíce. Tak dlouho platí protikuřácký zákon. Tresty. Pokuty začnou hospody dostávat až nyní. Udání.
V Praze lidé nahlásili 17 podniků. Nedopalky. Přibylo jich v ulicích, v Ostravě posílili úklidovou četu STRANA 6

Více zpráv
z vaší čtvrti
Speciální příloha o tom,
co se děje právě ve vašem
okolí. Jak se o prázdninách
změnily školy a školky
nebo kam vyrazit, než léto
skončí. Další zajímavosti
uvnitř vydání.

Nádraží
dostanou
nový vzhled
Opravy se dočkají nejdůle-
žitější pražská nádraží. 950
milionů korun bude potře-
ba na dokončení rekon-
strukce Hlavního nádraží,
začne se pracovat i na
Smíchově. Ještě letos se
začne opravovat také
nádraží Braník. STRANA 2

Unikátní
transplantace
Lékaři z Institutu klinické
a experimentální medicíny
transplantovali zároveň
srdce a játra od jednoho
dárce. Pacienta ohrožovalo
srdeční selhání a cirhóza
jater. V Česku jde o druhou
takovou operaci, v Brně
v roce 2005 transplantovali
zároveň srdce, játra a ledvi-
ny. STRANA 7



www.metro.cz PRAHA středa 30. srpna 2017 02

inzerce

SŽDC dokončí
opravu Hlavního
nádraží, úprav se
dočká i Smíchov.
Hned to ale
nebude.

Opravy se v příštích letech do-
čkají dvě důležitá pražská ná-
draží. Zhruba 950 milionů ko-
run bude potřeba na dokonče-
ní rekonstrukce historické bu-
dovy Hlavního nádraží.
Dokončení rekonstrukce

má dvě části. První je oprava
střechy a fasád. „Na příští
rok plánujeme soutěž na fir-
mu, která opravu provede,
a do roku 2020 chceme mít
hotovo,“ říká ředitel Správy
osobních nádraží Praha Lukáš
Fořt. Druhou částí pak bude
obnova interiérů křídel
vedle Fantovy kavárny
a prostor v patrech nad nimi.

Zatímco horní patra budou
sloužit pro potřeby dráhy,
spodek budovy chce SŽDC co
nejvíce otevřít. „Plánujeme
vybudování konferenčního
sálu, případně i galerie,“ do-
dává Fořt. A slibuje, že žádný
second hand už v památkově
chráněné secesní budově ne-
bude. Začne také celková re-
konstrukce Smíchovského ná-
draží, první v jeho novodobé
historii. Budovu, která se má

v dohledné době stát součástí
nové rezidenční čtvrti, čeká
investice 160 milionů korun.
Kromě modernizace vnitřku
budovy je v plánu i třeba úpra-
va nástupišť. „Chceme zpří-
jemnit cestování hlavně pasa-
žérům na příměstských lin-
kách,“ říká Fořt. Ještě letos
ale začne menší akce – rekon-
strukce oblíbeného nádraží
Braník. Probíhá také výměna
oken a dveří na Smíchově,
podle projektu, který SŽDC
zdědilo od Českých drah.
V plánu je i oprava dalšího ná-
draží na Zličíně.

SŽDCmá za sebou rok sprá-
vy českých nádraží, které zís-
kalo od Českých drah. Státní
organizace plánuje každý rok
opravit padesát českých ná-
draží. Příkladem již opravené-
ho nádraží jsou například
Dejvice nebo Vršovice.

Pořiďte si svůj
vlastní stroj

Hobby lasery a frézky
pro školy, kutily a malovýrobu

Ideální pro řezání a značení
textil, překližka, ebalta, papír

CO2 laser 40W

od 38.900 Kč bez DPH

Frézka 200x300

od 39.900 Kč bez DPH

CNC CCTV

Předvádění a prodej strojů v Úvalech u Prahy

774 833 725

cnc.inshop.cz
sales@4isp.cz

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Fragile
Slovenská vokální skupi-
na Fragile se vrací do
Malostranské besedy.
Formace v čele s populár-
ní herečkou Soňou Nori-
sovou (na fotce) spolu
s dalšími osobnostmi
slovenské televizní
a divadelní scény opět
připravila zajímavou
show. Koncert začíná ve
21 hodin. MAFRA

Rozpočet

8
Tolik miliard korun plánuje
za šest let Správa železniční
dopravní cesty utratit za sprá-
vu, opravy a investice do ná-
draží. Státní organizace, kte-
rá spravuje nádraží a koleje,
plánuje připravit každý rok
celkovou modernizaci pade-
sátky nádraží. Mimo jiné i
pražského Hlavního nádraží.

Pozorujete na sobě

poruchy paměti?

bylo u Vás Vyjádřeno
Podezření

na možnost rozVoje

alzheimerovy
demence?

Nabízíme možnost
moderní biologické
léčby v rámci
klinické studie.

KontaKtujte nás:
neurologiekolejni5@seznam.cz

Případně volejte:
608 164 394

Zprávy krátce

Kurzy pro děti
cizinců zdarma
Praha nabídne dětem ci-
zinců intenzivní kurz
českého jazyka zdarma.
Město předpokládá zlep-
šení podmínek žáků,
třídních kolektivů i uči-
telů. Vyplývá to z materi-
álu, který včera schválila
rada hlavního města.
Roční náklady pilotní
verze projektu magistrát
předpokládá ve výši 1,1
milionu korun za kurz
na dvou školách.

Hřiště U Čeňku
Lesy hlavního města
Prahy vybudují v parku
U Čeňku dětské hřiště,
fitness hřiště pro senio-
ry a cesty. Součástí
úprav bude umístění ve-
řejného osvětlení a mobi-
liáře. Úpravy parku, kte-
rý je mezi Černým Mos-
tem a rybníkem Marti-
ňák, by měly být dokon-
čeny do půl roku od za-
hájení stavby. Předpoklá-
daná cena je přibližně
19 milionů korun bez
DPH. ČTK

Velké plány pro
česká nádraží

Republikový šam-
pionát se koná od
pátku do neděle
na Gutovce.



www.metro.cz PRAHA středa 30. srpna 2017 03

Již brzy u všech prodejců:

TV za nejlepší ceny!

inzerce

Business Class

www.aeroflot.com

THE WORLD`S
4-STAR AIRLINE

*Ocenění SkyTrax Award 2016.
**Pravidla pro odbavená zavazadla se
liší podle destinací. ***Liší se podle typu
letadla. ****Dostupnost systému palubní
zábavy se liší podle letu a typu letadla.
Informujte se u leteckého personálu.

Business Class nabízí maximální komfort a individuální servis od odletu
z Prahy po celou dobu letu
DOPŘEJTE SI TEN NEJKVALITNĚJŠÍ SERVIS U NEJLEPŠÍ LETECKÉ
SPOLEČNOSTI VÝCHODNÍ EVROPY*

Install app:

Volná váha zavazadel – 2 odbavená
zavazadla, každé 32 kg**

Rozestup mezi sedadly:
96,5 - 190,5 cm***

Moderní systém palubní zábavy****

Nápoje se servírují ve sklenicích,
občerstvení na porcelánových talířích,
s kovovými příbory

Z jizvy napříč měs-
tem bude příjemný
bulvár.

V okolí Severojižní magistrá-
ly budou upraveny parky
a okolní ulice, vzniknou pře-
chody a zlepší se přístup ke
státním budovám a institu-
cím. Vyplývá to z koncepce
proměnymagistrálymezi Nu-
selským a Hlávkovým mos-
tem, kterou včera schválili
pražští radní. Institut pláno-
vání a rozvoje (IPR) má vypra-
covat harmonogram jednotli-
vých úprav.
Na koncepci proměny

magistrály spolupracoval IPR
s dánskou architektonickou
kanceláří Gehl Architects.
„Magistrála je dnes přede-
vším bariérou, která od sebe
odděluje jednotlivé části měs-
ta. Lidé, kteří nejedou autem,
se jí snaží vyhnout. To chce-

me změnit. Prvním krokem
k její proměně vměstský bul-
vár by měla být úprava par-
ků, ulic a náměstí, které k ní
přiléhají. Vzniknout by také
mělo několik nových přecho-
dů pro chodce,“ uvedla ná-

městkyně primátorky Petra
Kolínská. Jakékoliv omezová-
ní dopravy na magistrále se
zatím nechystá. „Změny
máme rozfázované od oka-
mžitých úprav po změny
v řádu desítek let. Teď zkusí-
me rozběhnout drobná opat-
ření, jako nové přechody
nebo navigační systém, a uvi-
díme, jak se osvědčí,“ uvedl
ředitel IPR Ondřej Boháč.
Koncepce se zaměřuje na

tři oblasti. Tou první je pro-
středí, kdy mají být napří-
klad zkultivovány parky
a prostory u veřejných bu-
dov. V druhé oblasti se archi-
tekti zaměřili na lidi. To zna-
mená, že mají být zlepšeny
prostory, kde se lidé mohou
zdržovat, a to například roz-
místěním nových laviček
nebo podporou vzniku ob-
chodů. V třetí oblasti, dopra-
vě, by se na magistrále měly
objevit kromě aut i další dru-
hy dopravy, ať už kola či
MHD. ROW

Citát

Řidiči se nemusí bát
žádných radikálních
změn, které by snížily
propustnost magistrály.
ONDŘEJ BOHÁČ
ŘEDITEL IPR PRAHA Nehoda u Lanového mostu

Včera odpoledne zasahovaly jednotky hasičů ze Strašnic
a Chodova u nehody nákladního vozidla a dodávky na
Jižní spojce v oblasti Lanového mostu. Z dodávky po
příjezdu vyprostili zraněnou osobu, které poskytli první
pomoc. Během zásahu hasičů nehoda komplikovala
dopravu v obou směrech. HZS/MILAN PACÍK

Kodaň inspiruje
změny magistrály



www.metro.cz PRAHA středa 30. srpna 2017 04

Péče o dřeviny probíhá
v metropoli různými
způsoby.

Nad hlavami chodců procházejících
po chodníku v Perunově ulici na Vino-
hradech se ještě donedávna tyčil ne-
bezpečně ohnutý akát. Teď se ale jeho
kmen přiblížil k chodníku natolik, že
musela hlídka místních strážníků
prostor raději zahradit výstražnou
páskou.

„Tak teď už se nebojím, že ten
strom spadne. Je policejně zajištěn,
tak se nemůže nic stát,“ říká s nadsáz-
kou čtenář František Kačírek, který
deníkuMetro zaslal fotografii z místa.

Podle mluvčí Technické správy ko-
munikací Barbory Liškové, která má
stromy v pražských ulicích na starost,
nyní dendrologové posuzují, do jaké
míry je strom dále životaschopný.
„Nejspíše ho bude ale nutné odstra-
nit,“ vysvětluje Lišková, podle které
není dosud známo, zda se strom
ohnul kvůli špatnému zdravotnímu
stavu či třeba po nárazu auta.

Vinohradští jsou na nebezpečně
ohnuté stromy již zvyklí. Odumřelý

akát, nacházející se v nedaleké ulici
Anny Letenské, se tu nedávno dočkal
poslední rány od dendrologů poté, co
se pod ním místní báli více než rok
procházet.

K nečekanému vyvrácení akátu do-
šlo naposled v Praze 2minulý rok, a to
v ulici Budečské, kde zdemoloval dvě
auta. Následně zde muselo padnout
kvůli napadení škůdcem dřevomo-
rem kořenovým šest dalších. „Strom
je živý organismus a jeho chování se
nedá dopředu určit. Ze zkušenosti lze
pouze předpokládat, co semůže stát,“
říkámluvčí Technické správy komuni-
kací Barbora Lišková.

Běhemkaždého roku podle dendro-
logů v metropoli padne více než dva-
cítka stromů. Tomu se snaží předchá-
zet také Praha 7, která přišla s neob-
vyklým řešením. Na vzrostlý javor
klen na svahu u stanice metra Vltav-
ská umístila první prototyp čidla ná-
klonu. Ten má do budoucna měřit vý-
kyv památných či nestabilních stro-
mů a včas předejít pádu či poškození.
„Jde o chvályhodný experiment, na je-
hož výsledky jsem sám zvědav,“ dopl-
ňuje dendrolog Aleš Rudl. Podle něj
obvykle městské části v případě káce-
ní nemocných stromů jednají obra-
tem. FILIP JAROŠEVSKÝ

VELKÝVÝPRODEJ SKLADOVÝCHVOZŮ

Černokostelecká 116 | Praha 10

Detailní nabídku
skladových vozů za akční ceny

naleznete nawww.carentpraha.cz

SLEVA AŽ

SLEVA AŽ

V Perunově ulici páská brání kolem stromu procházet. FRANTIŠEK KAČÍREK

PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ
VÁS ZVE
NA VÝSTAVU

Zoo plánuje budoucnost. Rozvoj zahra-
dy se bude řídit podle koncepce, kte-
rou včera schválili radní. Dokument
popisuje priority pro příštích pět let,
i dlouhodobý horizont, který je výhle-
dem až do roku 2031. „Zoologická za-
hrada by se chtěla rozvíjet i mimo stá-
vající areál, ale to je věcí příštích jedná-
ní. Například by v nejbližšíchměsících
měloměsto se zoo koupit Trojský pivo-
var a připravit další služby pro návštěv-

níky,“ uvedl náměstek primátorky
Petr Dolínek. Koncepce řeší i proble-
matiku dopravy, podporu rozvoje cest
pro pěší a cyklisty, kultivaci okolí či ná-
vrh protipovodňových opatření. Mezi
témata týkající se rozvoje areálu patří
přesuny expozic kvůli povodním, změ-
ny v organizaci parkování, návrhy na
nové vstupy, umístění restaurací a ob-
chodů či rozšíření areálu o sousední
nevyužívané plochy. ČTK

inzerce

Budoucnost zoo. Třeba nový
pivovar a lepší spojení Stromy čekají

ránu z milosti

foto za

300
Kč



PRAHA středa 30. srpna 2017 05

Rachotící poklop, který
zlobil cestující na Smí-
chovském nádraží,
se po devíti měsících
dočkal opravy.

Od osmdesátých let přes něj každý
den projížděly stovky autobusů,
přesto se dočkal nového krytu teprve
včera. Ústí do šachty kolektoru, nachá-
zející se hned vedle zastávky autobu-
sů na Smíchovském nádraží, bylo
mezi cestujícími nechvalně proslulé
kvůli nepříjemnému řinčení, které im-
provizovaný poklop – nedbale polože-
ný kus plechu – vydával při každém
přejetí kol.

Podle Petra Froulíka z firmy
Doubravská stavební, která dostala
opravu na starost od dopravního pod-
niku, by měl být s dozněním sbíječek
dělníků s nepříjemnými zvuky u za-
stávky konec. „Během středy ještě
musí zatvrdnout rychlobeton, ale pak
už bude vše, jakmá být. Železobetono-
vý kryt jsme vyměnili za litinový, po-
dobně jako jsme učinili u poklopu na
opačné straně u tramvajových kolejí.
Ten byl možná ještě v havarijnějším
stavu, sice neřinčel, ale zato byl nebez-
pečně promáčknutý do země,“ řekl
Froulík deníku Metro, jehož redaktor
si včerejší opravu přišel prohlédnout
osobně. O nepovedeném plechovém
řešení deník Metro čtenáře informo-

val již začátkem prosince 2016. Plech
tehdy lekal nejen kolemjdoucí, ale i sa-
motné řidiče autobusů, kteří si na něj
marně stěžovali. Poté co se k díře
zprvu nehlásila ani Technická správa
komunikací, ani městská část či Praž-
ské vodovody a kanalizace, se k její
správě v únoru nakonec přihlásil prá-
vě dopravní podnik. Jeho mluvčí Ane-
ta Řehková tehdy přislíbila, že se po-
klop dočká trvalé opravy nejpozději
do konce května. Slib se však nepoda-
řilo dodržet.

„Nechci nikoho napadat, ale je jas-
né, že došlo k několika chybám. Před-
ně šlo snadno celou věc nahlásit jako
havarijní opravu, což by znamenalo,
že by se vše vyřešilo v řádu dnů. Potíž
byla také v tom, že dopravní podnik
sice opravu přislíbil, celkové papírová-
ní a shánění stavebního povolení ale
nechal na nás,“ kroutí hlavou Froulík,
zatímco do odkryté díry nahlížejí přes
zátaras kolemjdoucí.

Sehnat povolení pro opravu ústí
šachty kabelovodu či kolektoru, jaký
se nachází na Smíchově, není podle
Froulíka žádná legrace. Kvůli povolení
byl během posledních měsíců dvakrát
na magistrátu a třikrát na Technické
správě komunikací. Ta se totiž na
opravu poklopu dívá ze zákona stejně
jako třeba na kopání dvoumetrové
díry. „Nakonec jsme sem na poslední
měsíce z vlastní iniciativy nainstalova-
li tišší provizorní poklop,“ vysvětluje
Froulík. Podle něj firma jednala na
vlastní pěst, šlo o vstřícný krok vůči
dopravnímu podniku. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nedbale zakrytá díra na Smíchovském nádraží zmizela nadobro. METRO

Tipy na dnešní den

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Smíchovský
plech dořinčel

KONCERT
Koncerty ve Valdštejnské zahra-
dě patřily v padesátých a šedesá-
tých letech k letním povinnos-
tem Symfonického orchestru hl.
m. Prahy FOK. Dokonce o jed-
nom z nich, který ale nedopadl
úplně dobře, napsal povídku Pro-
kopnutý buben Bohumil Hrabal.
Zdarma se na takový koncert mů-
žete podívat od 17 hodin.

WORKSHOP
V Letenských sadech bude mezi
17. až 20. hodinou probíhat tak-
zvaný Korálkový mejdan. Nese
podtitul „(Nejen) holčičí odpoled-
ne na Letné“. Na místě se budou
například vyrábět jednoduché
korálkové šperky. Přinést si s se-
bou účastnice mohou také bižu-
terii, kterou již nenosí, a pokusit
se ji prodat v bazárku. MET



www.metro.cz DOMOV středa 30. srpna 2017 06

Čtvrtletní vysvěd-
čení pro kuřáky:
zákaz dodržují, ale
vajgly házejí, kam
se jim zamane.

Už žádný pardon. Skončila
přechodná devadesátidenní
lhůta, v níž měli majitelé re-
staurací přizpůsobit své pod-
nikání protikuřáckému záko-
nu. Ten platí už od 31. květ-
na, úřady ale podnikům žád-
né sankce neudělovaly. Nyní
by hospodský mohl za kuřá-
ka ve svém lokále zaplatit po-
kutu až 50 tisíc.
Hygienici v Praze od záka-

zu kouření zkontrolovali
přes 200 podniků. Všechny
zákon dodržují. Problémy
úřady nenašly ani v přípa-
dech, kdy na hospodu zavola-
li kontrolu sami lidé. „V červ-
nu jsme zaznamenali zvýše-

ný zájem o naši práci a podně-
tů také přišlo nejvíce. Postup-
ně ale začal zájem opadat,“
říká ředitel pražské hygienic-
ké stanice Jan Jarolímek. Do-
posud tato stanice ohledně
kouření dostala 17 udání.

Kuřáci, kteří mají už tři mě-
síce zakázáno v hospodách
kouřit, se přesunuli na ulici.
„Situace v ulicích je přiměře-
ně zvládnutá. Koncem květ-
na a v červnu fungovaly v uli-
cích tři týmy, které upozorňo-
valy hlasité hloučky na nut-
nost dodržování nočního kli-
du. Cizinci místní vyhlášky
neznají, tedy upozornění
bylo namístě,“ uvedla Blažko-
vá. „V červenci a srpnu neby-
ly tyto týmy nasazeny, jeli-
kož větší část místních obča-
nů odjela na dovolenou,“ do-
dala s tím, že se v září týmy
do ulic vrátí.
Hluk v nočních hodinách

ale není jediný problém, kte-
rý větší města trápí. Radnice
musí už tři měsíce více uklí-
zet ulice. Ty jsou totiž plné ne-
dopalků. Více práce má tak
například takzvaný Pracho-
žrout. Ostravský úklidový
vůz s originální přezdívkou
tráví při ranním úklidu o půl
hodiny více času ve vyhláše-

né Stodolní ulici. „Také jsme
zde posílili úklidovou četu,“
říká ředitel Technických slu-
žeb v Moravské Ostravě a Pří-
voze Petr Smoleň a dodává:
„Bary si sice pořídily popelní-
ky, ale lidé se v okolí podniků
rozptýlí. A když se na ulici
rozptýlí přes sto lidí, je to
znát.“

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Protikuřácký zákon má desetitisíce odpůrců

Dětská sportovní obuv 700
Určena pro děti, které začínají hrát tenis, nebo na školní tělocvik.
Univerzální sportovní obuv, která se snadno udržuje. Vysoce odolná
gumová podešev, která nezanechává barevné šmouhy.229Kč

METROPOLE ZLIČÍN
CENTRUM ČERNÝ MOST
CHODOV, ULICE TÜRKOVA

Senát na konci července dostal
petici proti protikuřáckému
zákonu, podepsalo ji 23 tisíc
lidí.

● Horní komora se jí tak bude
muset zabývat na některé ze
svých budoucích schůzí.

● Petice podle jejích organizáto-
rů žádá zrušení absolutního
zákazu možnosti kouřit v re-

stauracích a hospodách, které
se po přijetí zákona potýkají
s úbytkem hostů.

● Protikuřácký zákon chce
změkčit i ministr pro lidská
práva Jan Chvojka. Podle mi-
nistra by se změny měly týkat
hlavně kouření na zastřeše-
ných předzahrádkách. Zákon
totiž nejasně definuje, co je
a co není předzahrádka.

Citát

V antikonfliktních
týmech Prahy 1 se
během září objeví také
čtyři ženy, které by
mohly mít lepší vyjed-
návací schopnosti.
VERONIKA BLAŽKOVÁ
MLUVČÍ PRAHY 1

Napište nám

Co si o zákazu
kouření myslíte
Co se pro vás změnilo?
Má vaše oblíbená hos-
půdka méně hostů? Ruší
pokuřující hloučky noč-
ní klid? Kouříte nyní
méně? Pište nám vaše
názory, a to na e-mail:
marek.hyr@metro.cz.

Konec doby hájení. Hospody
jsou bez výjimek nekuřácké

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 30. srpna 2017 07

Lékaři transplanto-
vali zároveň srdce
a játra.

Lékařům pražského Institutu
klinické a experimentální
medicíny (IKEM) se podařila
další výjimečná operace. Paci-
entovi transplantovali součas-
ně srdce a játra. Ohrožovalo
ho srdeční selhání a cirhóza
jater. Obvykle lékaři
k transplantaci orgánů nepři-
stupují, pokud není zajištěna
stabilní činnost srdce.
„Po důkladné rozvaze

jsme se rozhodli, že i v přípa-
dě možné oběhové nestabili-
ty pacienta po transplantaci
srdce provedeme vzápětí
transplantaci jater,“ uvedl
včera před novináři přednos-
ta Kliniky kardiovaskulární
chirurgie IKEM Ivan Netuka.
Obvykle se podle něj
transplantuje srdce a čeká se

čtyři až šest hodin na stabili-
zaci jeho funkce.

Devětapadesátiletého paci-
enta operovali na začátku
června, zákrok trval devět ho-

din. Podle Netuky byli lékaři
připraveni okamžitě připojit
srdce na mimotělní oběh,
oba orgány ale začaly ihned
po operaci fungovat. ČTK

První transplantace u nás

inzerce

Ředitel plzeňského divadla Jakub Hora s maňásky ČTK

Bytů pro studenty
je nedostatek
Poptávka vysokoškol-
ských studentů po nájem-
ním bydlení místo ubyto-
vání na koleji v posled-
ních letech roste meziroč-
ně o jednotky procent.
V Praze a Brně je však ná-
jemních bytů nedostatek,
majitelé navíc upřednost-
ňují jiné klienty. Vyplývá
to z informací realitních
kanceláří. Studenti podle
nich mají největší zájem
o byty 3+kk.

Plzeňské divadlo
Alfa má úspěch
Zájem o Divadlo Alfa pod
vedením Jakuba Hory u di-
váků i pořadatelů akcí
vzrůstá. Divadlo v červnu
příštího roku chystá festi-
val Skupova Plzeň. Také
se na podzim vydá do Dán-
ska a do Spojených arab-
ských emirátů. V jednání
je měsíční asijské turné
v létě – po Japonsku
a Tchaj-wanu. V říjnu
v Plzni chystají premiéru
maňáskové grotesky
Kašpárek a mumie. ČTK

Transplantace se na našem úze-
mí provádějí už přes sto let.

● 1905 – rakouský chirurg Edu-
ard Zirm provedl v olomoucké
Zemské nemocnici vůbec prv-
ní transplantaci lidského orgá-
nu na světě, když pacientovi
transplantoval oční rohovku.

● 1966 – první úspěšnou
transplantaci ledviny provedli
lékaři pražského IKEM. Paci-
ent žil s orgánem tři roky.

● 1983 – lékaři brněnské Fakult-
ní nemocnice sv. Anny poprvé
úspěšně transplantovali játra.

● 1984 – v IKEM bylo poprvé
v Československu úspěšně

transplantováno srdce. Příjem-
ce Josef Divina s ním žil 13 let.

● 1987 – v pražském Ústavu
hematologie a krevní transfu-
ze lékaři provedli první úspěš-
nou transplantaci kostní dře-
ně u dospělého.

● 2003 – tým lékařů IKEM po-
prvé v Česku a ve východní Ev-
ropě použil pro záchranu paci-
enta mechanické srdce. Paci-
entovi po měsíci transplanto-
vali srdce biologické.

● 2005 – lékaři v brněnském
Centru kardiovaskulární
a transplantační chirurgie
provedli první současnou
transplantaci jater, ledviny
a srdce.

Zprávy krátceIKEM provedl
unikátní operaci



www.metro.cz DOMOV středa 30. srpna 2017 08

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Cizinci z různých zemí opravují náš klášter
Skupina dvanácti dobrovolníků z Česka, Chorvatska, Španělska, Itálie, Mexika, Polska, Fran-
cie, Ruska a Německa pracuje od minulého týdne na zkrášlení zahrady bývalého augustini-
ánského kláštera ve Šternberku na Olomoucku. Letošní workcamp je ve Šternberku úplnou
premiérou. Do Česka přijíždí ročně asi tři stovky cizinců, kteří se věnují ekologickým projek-
tům, obnově kulturně-historických památek nebo pomoci místním komunitám. ČTK

Kolem Andreje
Babiše se řeší
úniky informací.

Finanční správa vyzvala firmu
FAU, aby ji zbavila mlčenlivos-
ti. Bez zbavení mlčenlivosti se
správa nemůže vyjadřovat
k podrobnostem případu, ve
kterém čelí podezření, že se
snažila svou činností firmu
účelově zlikvidovat na žádost
bývalého ministra financí An-
dreje Babiše. Firma FAU vlast-
ní v areálu přerovské společ-
nosti Precheza z holdingu Ag-
rofert sklad pohonných hmot.
Firma se po zásahu Finanční
správy dostala do insolvence
loni v říjnu, o dva měsíce poz-
ději ji soud poslal do konkur-

zu. Jenže Finanční správa dál
zajišťovala majetek firmy, což
pro ni znamenalo konec. Na
internetu se v posledních
dnech objevila nahrávka, na
které Babiš o firmě hovoří.
Ten odmítl, že by coby minis-
tr financí podřízené úřady
zneužíval a úkoloval.
Kolem Babiše probíhá další

kauza – týká se úniků infor-
mací ze živých kauz. O nich
mluví v předchozích nahráv-
kách, které zveřejnila skupi-
ny Šuman, s bývalým noviná-
řem MF Dnes Markem Přibi-
lem. Včera sněmovní výbor
dokončil výslechy svědků.
Opět přišel sám Přibil, dále
nejvyšší státní zástupce Pavel
Zeman nebo ředitel Generál-
ní inspekce bezpečnostních
sborů Michal Murín. Ti všich-
ni měli k únikům informací

co říct, komise nyní vypracu-
je zprávu pro Sněmovnu.
V případu jde o to, jestli nedo-
cházelo k únikům ze spisů
právě vyšetřovaných kauz
a zda někdo takto získané in-
formace nezneužil k ovlivňo-
vání politiky nebo destabiliza-
ci právního státu. ČTK

inzerce

Slevomat je Britů
Investiční skupiny Miton,
Enern a In-Bridge prodaly
server Slevomat.cz britské
skupině Secret Escapes.
Součástí transakce je i slo-
venský Zlavomat.sk a agre-

gátor slev Skrz.cz. Ve
všech zmíněných fir-
mách získá nový vlastník
stoprocentní podíl. Infor-
moval o tom na svém
webu Forbes. Cenu účast-
níci transakce neuvedli.

Čapí hnízdo.
Bude Babiš
stíhán?
Sněmovní mandátový
a imunitní výbor se bude
dnes odpoledne opět za-
bývat policejní žádostí
o vydání Andreje Babiše
a jeho prvního místo-
předsedy Jaroslava Fal-
týnka k trestnímu stíhá-
ní kvůli dotaci na pro-
jekt Čapí hnízdo. Babiš
potvrdil, že bude jedná-
ní přítomen. ČTK

Zprávy krátce

Poslanec Evropského parla-
mentu a předseda Svobod-
ných Petr Mach ukončí svůj
mandát. Konkrétní důvody
zatím nesdělil
„Potvrzuji, že to je pravda.

Rezignuji a můj mandát kon-
čí koncem 31. srpna,“ řekl
Mach serveru iDNES.cz.
Důvody chce oznámit

dnes.Macha s největší pravdě-

podobností vystřídá dvojka
na kandidátce Svobodných
v posledních eurovolbách Jiří
Payne, někdejší politik Ob-
čanské demokratické strany
a poradce prezidenta Václava
Klause. Také on nejspíš bude,
stejně jako Mach, v EP čle-
nem ostře protiunijní frakce
Evropa svobody a přímé de-
mokracie (EFDD). iDNES.cz

Kousavá satira na součas-
né Rusko a humorná va-
riace na Orwellovu Farmu
zvířat, v níž autor ukazuje,
jak Vladimír Vladimírovič
zkorumpoval svou zemi
a oškubal její občany po
stránce kulturní, duchov-
ní a mravní. Odehrává se
v blízké budoucnosti, kdy
zdní léta na prezidentské

dače a vzpomíná, jaké to bylo, když cinkal penězi a
řinčel zbraněmi. Nemá tušení, že zaměstnanci ho
bezostyšně okrádají a zneužívají. Jedinou čistou duší
v jeho blízkosti je ošetřovatel Šeremetěv, ale i ten
nakonec váhá, jak se zachovat, protože jeho synovci
hrozí tvrdý žalář a on potřebuje peníze na úplatek.
Kuchař se zmíní, jak to kolemVladimíraVladimíroviče
chodí, a Šeremetěv stojí před zásadním
morálnímdilematem.V tomto bodě
kniha upomíná naDostojevského
Idiota nebo Bratry Karamazovy.

MICHAEL HONIG
SENILITA VLADIMÍRA P.
358 Kč

r
z
j
z
a
s
n
v

„pacient č. 1“ tráví svá poz

M
S
3

www.argo.cz

Finanční správa
chce v kauze
firmy FAU mluvit

Kompro

Komise vznikla hlavně kvůli
uniklým nahrávkám rozhovo-
rů Přibila s exministrem finan-
cí Andrejem Babišem.

● Na nahrávkách mluvili o zve-
řejňování některých kompro-
mitujících materiálů na poli-
tické odpůrce ANO.

● Že by takové materiály ale
měli, oba muži odmítají.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Europoslanec Mach.
Končí, dnes řekne víc



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Elegance
kovu

5“ IPS displej s rozlišením 1 280 × 720
Kovové provedení, dlouhá výdrž baterie
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Android 6.0 Marshmallow

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 30. 8. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Xiaomi Redmi 4X LTE 32GB

Sdílejte
zážitky

5,5“ AMOLED displej s Full HD rozlišením
Kovové tělo, čtečka otisků prstů, DualSIM
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 13 Mpx
Android 7.0 Nougat

Selfie
mistr

5,2“ AMOLED displej s HD rozlišením
Kovové tělo, 2,5D tvrzené sklo, DualSIM
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 13 Mpx
Android 7.0 Nougat

Samsung Galaxy J7

Mějte jízdu
pod dohledem

Záznamová kamera s 2K rozlišením
Ostrý záznam díky WDR technologii
Upozornění na radary či železniční přejezdy
GPS přijímač, snadné uchycení na čelní sklo

Eltrinex LS500 GPS

Závodník
s dostatkem
energie

5,5“ displej s rozlišením 1 280 × 720
Čtyřjádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Vysoká kapacita baterie 5 000 mAh
Android 7.1 Nougat

Vládce
domácnosti

Praktický sáčkový vysavač 1 600 W
Kovová teleskopická XXL trubice
Ideální pro alergiky díky dobré filtraci
Kartáčová a štěrbinová hubice 2 v 1

SENCOR SVC 6000BK

Masakr cen na

Motorola Moto E4 Plus

více na www.alza.cz/masakr-cen

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6 990,-
obj. kód: SAMO0142a

8 990,-
obj. kód: SAMO0144c

4 590,-
obj. kód: ELX003b5

4 999,-
obj. kód: MTR0202a1a

5 499,-

4 499,-
obj. kód: XI136b1

1 999,-

1 499,-
obj. kód: SEBV003

-25 %

-18 %

Samsung Galaxy J5





www.metro.cz SVĚT středa 30. srpna 2017 1 1

Mnoho majitelů nemovitostí
postižených v Houstonu huri-
kánem a bouří Harvey není
pojištěno proti záplavám. Ře-
ditel oddělení pro pojištění
ze svazu zákazníků Robert
Hunter odhaduje, že výše
škod po hurikánu Harvey
bude zhruba 35 miliard dola-
rů, což je podobné jako v pří-
padě hurikánu Katrina v roce
2005. Tehdy ale byla proti zá-
plavě pojištěna asi polovina
postižených domácností.
V oblasti řádění bouře Har-

vey jsou podle Huntera pojiš-
těni jen dva z deseti majitelů
domů. Lidé se běžně pojišťují

proti poškození způsobené-
mu větrem, nikoli záplavou.
„K tomumusítemít oddělené
pojištění sjednané s federál-
ním programem pro pojiště-
ní proti záplavám,“ sdělil
Hunter.
Tuto pojistku jsou povinni

uzavřít majitelé domů, kteří
mají federální hypotéku a žijí
v ohrožených oblastech, tak-
zvaných speciálních zónách
ohrožených povodněmi. Lidé
v těchto oblastech nebo v je-
jich blízkosti si ale stěžují, že
pojistka je příliš drahá. Byla
by ale ještě vyšší, kdyby ji ne-
dotovala federální vláda. ČTK

Jižně od Káhiry
havaroval
autobus
Čtrnáct mrtvých a dva-
ačtyřicet zraněných si vy-
žádala nehoda autobusu
asi sto dvacet kilometrů

jižně od Káhiry v provin-
cii Baní Suvajf. Autobus
po srážce s nákladním vo-
zem spadl z mostu. Totož-
nost cestujících úřady ne-
sdělily. Někteří ze zraně-
ných jsou ve vážném sta-
vu. Podle médií jel auto-
bus příliš rychle.

Migranti
přespávají v parku
Stovky migrantů, převáž-
ně Súdánci a Eritrejci tou-
žící se dostat do Británie,
přespávají každou noc
v bruselském parku Maxi-
milien. ČTK

Šéf Evropské komise
Jean-Claude Juncker trvá na
tom, že při jednání o brit-
ském vystoupení z Evropské
unie je nutné nejprve dohod-
nout podmínky odchodu Bri-
tánie z evropského bloku. Te-
prve pak lze hovořit o nových

obchodních vztazích. Na-
opak Londýn chce budoucí
partnerství s EU řešit souběž-
ně s podobou brexitu. Junc-
ker včera zároveň vyslovil vý-
hrady k dosavadnímu přístu-
pu Londýna k brexitovému
rokování. ČTK

Jedna z ulic Houstonu po řádění hurikánu Harvey AP

Německá kancléřka Angela
Merkelová bere velmi vážně
obavy Evropské komise
o osud právního státu v Pol-
sku. Předpokladem spoluprá-
ce v Unii je podle ní dodržová-
ní principů právního státu.
Merkelová to včera řekla na
tradiční tiskové konferenci.
Evropská komise koncem

července vůči Polsku oficiál-
ně zahájila proceduru kvůli

možnému porušení unijní le-
gislativy. Stalo se to poté, co
byl zveřejněn sporný zákon,
jenž ohrožuje podle Bruselu
nezávislost polských soudů.
Merkelová k tomu pozname-
nala, že situace v Polsku je
velmi vážným tématem.
S Varšavou si přeje dobré
vztahy, není podle ní alemož-
né mlčet, pokud jde o zákla-
dy právního státu.

Její vyjádření následovalo
poté, co obdobný názor pre-
zentoval v pondělí francouz-
ský prezident Emmanuel Ma-
cron. Uvedl, že kroky, které
učinila konzervativní vláda
strany Právo a spravedlnost,
se Polsko samo v Evropě izolo-
valo.
Na jeho prohlášení ostře re-

agovala polská premiérka Be-
ata Szydlová. ČTK, MET

Kouření se obyva-
telům a návštěvní-
kům největšího
města v USA od
příštího roku zase
prodraží.

Americké město New York
stupňuje boj proti kouření.
Starosta města Bill de Blasio
v pondělí podepsal nový sou-
bor protikuřáckých zákonů,
který zahrnuje mimo jiné
zvýšení minimální ceny kra-
bičky cigaret na 13 dolarů
(zhruba 284 korun) z nyněj-
ších 10,50 dolaru.
Podle úřadů se tak New

York stane nejdražším mís-
tempro nákup cigaret ve Spo-
jených státech. Nová mini-

mální cena podle agentury
AP vstoupí v platnost v červ-
nu příštího roku. Odpůrci zvy-
šování cen tabákových výrob-
ků nicméně varují, žemnoho
kuřáků v důsledku zdražení
začne nakupovat nezdaněné
cigarety na černém trhu.
New York v rámci nových

protikuřáckých zákonů rov-
něž o polovinu sníží počet li-
cencí pro maloobchodní pro-
dej tabákových výrobků.
V současnosti má tuto licenci
kolem 8300 podniků.
Podíl kuřáků v New Yorku

v roce 2015 činil 14,3 procen-
ta ve srovnání s 21,5 procenta
v roce 2002. Úřady doufají, že
do roku 2020 klesne na
12 procent. „Tyto nové záko-
ny nejenže sníží počet kuřá-
ků v našemměstě, ale také za-
chrání životy,“ prohlásil sta-
rosta Blasio. ČTK,MET

EU. Nejdřív brexit,
až pak budoucnost

KLDR vystřelila raketu přes Japonsko
Severní Korea vůbec poprvé odpálila balistickou střelu středního doletu schopnou nést
jadernou nálož tak, že přeletěla Japonsko. Stalo se tak v noci na včerejšek a raketa do-
padla do Tichého oceánu zhruba 1180 kilometrů východně od ostrova Hokkaidó. Střela
urazila přibližně 2700 kilometrů a dosáhla maximální výšky kolem 550 kilometrů. Americ-
ký prezident Donald Trump v reakci na tento raketový test uvedl, že Severní Korea pohr-
dá všemi sousedními státy i všemi členskými zeměmi OSN. „Na stole jsou všechny mož-
nosti,“ řekl k dalšímu postupu vůči Pchjongjangu. AP

Harvey. Lidé nejsou pojištěníZprávy krátce

Také Kirkúk chce
referendum
o Kurdistánu
Správní rada irácké pro-
vincie Kirkúk včera od-
hlasovala účast této pro-
vincie na referendu o ne-
závislosti iráckého Kur-
distánu. Má se konat
25. září. Dosud se k auto-
nomnímu území irác-
kých Kurdů počítaly čty-
ři provincie – Dahúk, Ir-
bíl, Halabdža a Sulajmá-
níja. Status Kirkúku je
z hlediska vlády v Bagdá-
du sporný. ČTK

Zprávy krátce

Merkelová. Varovala Poláky

Nejdražší
cigarety
bude mít
New York





Školy využily
prázdniny na plá-
nované opravy
a vylepšení prostře-
dí pro žáky.

Po letech čekání se dočkali
mladí žokejové, chovatelé
i budoucí trenéři koní. Byla
dokončena velká přestavba
a rekonstrukce Střední školy
dostihového jezdectví
v Chuchli za asi 50milionů ko-
run. „Pro žáky a učitele této
školy je dokončení akce tím
významnější, že se po letech
mohou vrátit do budovy své
školy, získají i další odborné
učebny, rozšířen je i domov
mládeže pro mimopražské,
nově vybaveny nejen prosto-
ry pro výuku, ale i pro školní
stravování,“ říká pražská rad-
ní pro školství Irena Ropková.
Prázdniny ale nevyužil

k opravám a modernizaci
škol jenmagistrát. Praha 5 le-
tos investovala zhruba 70 mi-
lionů. „Zásadní prioritou
bylo dokončení rekonstrukce

odloučeného pracoviště ZŠ
Nepomucké v ulici Beníško-
vé,“ popisuje mluvčí Jakub
Večerka. Na seznamu nut-
ných oprav ve školách patří-
cích radnici jsou úpravy so-
ciálního zařízení, nové podla-
hy, oprava fasády, výměna
oken, nová kotelna nebo za-
teplení objektů. „Na budoucí
roky máme v plánu řadu vel-
kých investičních akcí, plán
souvisí s potřebou navyšová-

ní kapacit do roku 2023,“ do-
dal Večerka.
O své školy se starají také

v městských částech. V Lyso-
lajích na pátek chystají slav-
nostní otevření nové přístav-
by Základní školy Járy Cimr-
mana v Žákovské ulici. V no-
vých částech budovy vznikne
výtvarný ateliér, laboratoř fy-
ziky a chemie, a tři místnosti
pro školní družinu.

Navyšování kapacity je prio-
ritou i pro Prahu 7. „Pro letoš-
ní školní rok jsme otevřeli dvě
další třídy ve školce na Orteno-
vě náměstí, která vznikla pře-
stavbou z bývalé knihovny.
Celkem zde bylo vybudováno
pět tříd,“ popisuje starosta
Prahy 7 Jan Čižinský. Radnice
ale chystá i alternativy. „Začí-
náme zařizovat lesní školku
ve Stromovce v bývalém dráž-
ním domku a připravujeme se
na zřízení dětské skupiny
v Maroldově panoramatu na
Výstavišti. Zajímavou novin-
kou na sedmičce bude i parti-
cipativní rozpočet na školách.
Každá základní škola obdrží
do svého rozpočtu 50 tisíc ko-
run, o jejichž využití rozhod-
nou sami žáci,“ dodal. ROW

Pražské radnice a magistrát in-
vestovaly do oprav a moderni-
zace škol stovky milionů korun.
V pondělí je posoudí sami žáci.

● V ZŠ Brána jazyků v Praze 1
byla dokončena relaxační
místnost, která vznikla zastře-
šením prostor atria.

● Největší investicí v Praze 2 je
výstavba multifunkčního spor-
toviště při ZŠ Na Smetance.

● Praha 3 dokončila velkou re-
konstrukci ZŠ a MŠ Jarov včet-
ně nové kuchyně a jídelny.
Na základních školách se při-
pravuje monitoring kvality
vzduchu. Bude vyhlášeno
výběrové řízení na zvýšení
rychlosti internetu na základ-
ních školách.

● Nezlepšuje se jen prostředí ve
školách, ale i kolem nich. Pře-
chod přes ulici Ohradní v Pra-
ze 4, který spojuje areál základ-
ní a mateřské školy, bude díky
investici bezpečnější.

● Praha 5 připravila pro žáky,
ale také rodiče a veřejnost

slavnostní zahájení. Letos se
poprvé Slavnosti škol Prahy 5
uskuteční v sobotu 14. října
na smíchovském náměstí
14. října.

● Na žáky v lysolajské Základní
škole Járy Cimrmana v Praze 6
čeká nová přístavba. V nových
částech budovy vznikne
výtvarný ateliér, laboratoř
fyziky a chemie a tři místnosti
pro školní družinu.

● Rekonstrukcí domečku před
ZŠ Tusarova v Praze 7 vznikly
dvě třídy. Zvýšil se i počet tříd
v mateřských školách.

● Praha 8 vybudovala nové záze-
mí pro školní družinu a nové
šatny v ZŠ Mazurská, rekon-
struovala hřiště u ZŠ Na Šutce.

● Rada Prahy 10 schválila rekon-
strukci takzvané Staré školy
v ulici V Olšinách, tato rekon-
strukce je nyní ve fázi projek-
tových příprav. Secesní budo-
va, která se stala kulturní pa-
mátkou, tak bude znovu slou-
žit jako základní škola.

Citát

Každá základní škola
Prahy 7 obdrží do
svého rozpočtu 50 tisíc
korun, o jejichž využití
rozhodnou sami žáci.
JAN ČIŽINSKÝ, STAROSTA PRAHY 7

Co nového ve školách

Radnice se přes prázdniny snažily žákům a studentům vylepšit prostředí ve škole i podmínky k učení. PROFIMEDIA.CZ

Radnice chystají více míst
ve školách a školkách

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha5, 6, 7



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 30. srpna 2017 14

Strážníci, hasiči
i zdravotníci hlásí
nové záměry a in-
vestice v metropoli.

Hledání prostor pro zbudová-
ní nové základny, nedostatek
pracovních sil, málo peněz
pro chod nebo hledání no-
vých prostředků, jak svou
práci zrychlit. To jsou téma-
ta, která v hlavnímměstě nej-
více pálí ty, kteří Pražanům
v metropoli denně pomáhají
– hasiče, strážníky, záchran-
ku i policisty.
Problém s nedostatkem pe-

něz trápí pražské hasiče. Ti
mají podle svého mluvčího
Martina Kavky za současné-
ho deficitu prostředky pouze
na údržbu a obnovují jen zá-
kladní vybavení. „Díky nově
nastavené spolupráci s hlav-
ním městem a jednání na ge-
nerálním ředitelství hasičů
ČR se však situace postupně
zlepšuje. V příštím roce plá-
nujeme nákup deseti nových
zásahových vozidel a automo-

bilového žebříku. Daří se i po-
stupně rekonstruovat vybra-
né hasičské stanice. Začíná-
me také intenzivně připravo-
vat výstavbu nové stanice
v Holešovicích,“ popisuje Kav-
ka.
Nejčastěji hasiči vmetropo-

li vyjíždějí k technickým zása-
hům spojenýmmnohdy se zá-
chranou nejen osob, ale i zví-
řat, dopravním nehodám
a požárům. Na nedostatek ru-
kou k hašení si nemohou stě-
žovat i díky výpomoci od dob-
rovolných hasičů různých
městských částí.
„V případě velkých požárů

jsou dobrovolní hasiči v Pra-
ze pro nás velkou pomocí.
Buď jako záloha na stanicích,
pokud máme většinu techni-
ky v akci, nebo při požárech,
kdy je potřeba velké množ-
ství vody. Pokud jsou dobro-
volní hasiči s námi u zásahu,
hrozí jim stejná nebezpečí
jako nám. Při řešení mimo-
řádných událostí se ale snaží-
me využívat především profe-
sionální jednotky a dobrovol-
níky nasazovat takovým způ-
sobem, aby k ohrožení jejich

života nedocházelo,“ doplňu-
je Kavka.
Naopak pro záchranáře je

podle jejich mluvčí Jany Poš-
tové jednou z hlavních prio-
rit hledání nového domova.
Záchranáři totiž nemají vlast-
ní budovu a přesun z pronaja-
tých a podle nich nevyhovují-
cích prostor domu v Korunní

do Troje zhatil protest taměj-
ší radnice.
„V současnosti probíhají in-

tenzivní jednání o využití čás-
ti rozestavěné budovy na Pal-
movce právě pro potřeby síd-
la Záchranné stanice hlavní-
ho města Prahy. Jednání nej-
sou definitivně uzavřena, ale
věříme, že tentokrát boj
o nové sídlo záchranky dobře
dopadne. Všichni zúčastnění
pro to dělají maximum,“ řek-
la deníku Metro Poštová.
Co se ale záchranářům na-

opak již podařilo letos prosa-
dit, je zavedení zkušebního
provozu pro takzvanou elek-
tronickou zadávací dokumen-
taci. Pražští zdravotníci tak už
nebudou muset nic ručně
psát, ale vyťukají všechno do
tabletů.
„Je to velký krok vpřed,

především velmi ulehčí
a zrychlí práci záchranářů,
kteří již nebudou muset ruč-
ně vypisovat záznam o výjez-
du. Ve vozidle bude k nabíje-
ní dokovací stanice a tiskár-
na, ze které po vyplnění zá-
znam o výjezdu vytisknou,“
dodává Poštová.

V hlavním městě se činí
také strážníci, kteří zde jen za
první půlrok řešili více než
půl milionu přestupků. Stále
se ale potýkají s nízkým sta-
vem. Podle jejich mluvčí Ire-
ny Seifertové se na současné
situaci podepsal především
odchod 110 strážníků, kteří si
nedoplnili nutnou maturitu.

Přestupků neřeší málo

Strážníci v prvním pololetí le-
tošního roku odhalili bezmá-
la 61 tisíc přestupků na úseku
veřejného pořádku.

● Podobně jako v uplynulých
letech se strážníci museli za-
bývat také protiprávním jed-
náním neukázněných řidičů
a ostatních účastníků silnič-
ního provozu. Za prvních
šest měsíců letošního roku
odhalili více než 450 tisíc
přestupků. Nejčastěji se jed-
ná o přestupky spojené se
špatným parkováním.

● Lidé se na strážníky nejčastě-
ji obrací s žádostí o pomoc,
nebo s oznámením proti-
právních jednání.

Citát

V prvním pololetí le-
tošního roku bylo nej-
častějším nešvarem
odhaleným strážníky
porušení vyhlášek hlav-
ního města Prahy.
IRENA SEIFERTOVÁ, MLUVČÍ MP PRAHA

CENA OD

234 900
Kč

5
LET ZNAČKOVÉ

ZÁRUKY

ZA OPRAVNOU 1, PRAHA 5 / TEL. 234 096 630 / WWW.AUTAMOTOL.CZ

FINANCOVÁNÍ NAMÍRU - CITROËN FINANCIAL SERVICES
> Exkluzivní financování CITROËN PRIVILEGE* se skutečnou výhodou ve formě slevy 10 000 Kč vč. DPH z Akční ceny(1) vozu. Ideální
volba s možností nízké anebo nulové akontace, s délkou financování od 1 roku až do 6 let bez jakýchkoliv poplatků za uzavření smlouvy.

(1) Akční ceník s platností od 1. 7. 2017. Uvedené doporučené akční ceny se vztahují na skladové vozy objednané do 31. 8. 2017 a předané do 7. 9. 2017 nebo do vyprodání zásob. Veškeré ceny, údaje a vyobrazení jsou nezávazné a mají pouze
informativní charakter. Všechny uvedené informace mají charakter obchodního sdělení a nejsou nabídkou ve smyslu § 1732 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Na ceny vozů objednávaných do výroby se
informujte u svého autorizovaného prodejce CITROËN. Konkrétní nabídku Vám zašle nebo potvrdí Váš autorizovaný prodejce. Akce platí pouze u participujících prodejců CITROËN na území ČR.
* Nelze kombinovat s podmínkami pro velkoodběratele.

NOVÝ CITROËN C3

VAŠE BEZSTAROSTNÁ JÍZDA

IHNED
K DODÁNÍ

OPERATIVNÍ LEASING
PRO SOUKROMÉ OSOBY OD

4 572 KČ
36 měsíců/60 000 km

inzerce

HASIČI PLÁNUJÍ STANICI
„Máme za to, že je naše ná-

borová kampaň úspěšná. Je
nutné uvědomit si specifič-
nost tohoto povolání, stejně
jako nemůžeme opomenout
velmi náročné výběrové říze-
ní. I přesto, že bychom si přá-
li, aby čísla týkající se náboru
byla lepší, rozhodně si stále
stojíme za tím, že kritéria sni-
žovat nebudeme. Stále upřed-
nostňujeme kvalitu nad kvan-
titou, a to i přes kritiku týkají-
cí se pomalého trendu v přípa-
dě obsazování volných míst
strážníků,“ vysvětluje Seifer-
tová, podle které si za své pení-
ze budou strážníci dělat kam-
paň i příští rok.

O svých prioritách mají pro
letošek jasno také pražští poli-
cisté. Podle jejich mluvčí An-
drey Zoulové je to především
shánění nové krve (k dnešní-
mu dni chybí pražské policii
více než 570 lidí).

Dále se zaměří na potírání
daňové kriminality, prevenci
a ochranu takzvaných měk-
kých cílů, míst s vysokou kon-
centrací osob a nízkou míru
zabezpečení proti násilnému
útoku zvenčí.



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 30. srpna 2017 15

HASIČI PLÁNUJÍ STANICI
„Máme za to, že je naše ná-

borová kampaň úspěšná. Je
nutné uvědomit si specifič-
nost tohoto povolání, stejně
jako nemůžeme opomenout
velmi náročné výběrové říze-
ní. I přesto, že bychom si přá-
li, aby čísla týkající se náboru
byla lepší, rozhodně si stále
stojíme za tím, že kritéria sni-
žovat nebudeme. Stále upřed-
nostňujeme kvalitu nad kvan-
titou, a to i přes kritiku týkají-
cí se pomalého trendu v přípa-
dě obsazování volných míst
strážníků,“ vysvětluje Seifer-
tová, podle které si za své pení-
ze budou strážníci dělat kam-
paň i příští rok.

O svých prioritách mají pro
letošek jasno také pražští poli-
cisté. Podle jejich mluvčí An-
drey Zoulové je to především
shánění nové krve (k dnešní-
mu dni chybí pražské policii
více než 570 lidí).

Dále se zaměří na potírání
daňové kriminality, prevenci
a ochranu takzvaných měk-
kých cílů, míst s vysokou kon-
centrací osob a nízkou míru
zabezpečení proti násilnému
útoku zvenčí.

„Stejně jako v předchozích
letech pražská policie řeší kaž-
dodenně situace týkající se ve-
řejného pořádku, dopravy
i kriminality. Lidé se na policii
obracejí se všemi možnými
podněty, a to jak telefonicky,
tak i osobně na jednotlivých
policejních služebnách.
V obecné rovině můžeme
uvést, že jen na tísňové lince
158 v Praze přijmou policejní

operátoři denně v průměru
osm set až tisícovku oznáme-
ní,“ říká Zoulová.

Policisté také úspěšně spolu-
pracují se strážníky. V Praze 4
se jim tak nedávno podařilo
díky spolupráci strážníka a po-
licistů vypátrat dlouhodobě
hledaného. „Velice mne těší,
že obě policie takto spolupra-
cují,“ uvedl radní čtyřky Zde-
něk Pokorný. FILIP JAROŠEVSKÝ

Přehlídka více než osmdesátky
vozidel, ukázky zásahů policie,
hasičů, záchranky i dalších slo-
žek integrovaného záchranné-
ho systému. To čeká zdarma
návštěvníky, kteří v sobotu
9. září od 13 do 18 hodin zavíta-
jí na Výstaviště v Holešovicích.

● Akce proběhne na volných
plochách ve spodní části Vý-
staviště. Její první ročník se
zde konal před dvěma lety.

● Podle záchranářů se jako již
tradičně mohou návštěvníci tě-
šit na přehlídku techniky,
mimo jiné i na unikátní modul
pro hromadná neštěstí Go-
lem. Dále budou moci nahléd-
nout pod pokličku zdravotnic-
kého operačního střediska
a seznámit se s náročnou pra-
cí záchranářů. V neposlední
řadě je záchranářky mohou
naučit, jak poskytovat první
pomoc a zachránit život.

● Pražská policie plánuje v rám-
ci této akce veřejnosti předsta-
vit činnost některých svých
specializovaných útvarů. Poli-
cisté z pohotovostní motorizo-
vané jednotky, speciální po-
řádkové jednotky, cizinecké
policie a dopravní policisté při-
praví návštěvníkům ukázky zá-
kroků proti pachatelům, se-
známí je s nejnovější techni-

kou, vozovým parkem, výstro-
jí a výzbrojí.

● Na akci samozřejmě nebudou
chybět již tradičně policisté na
koních a se služebními psy.
Počet jednotek i rozsah uká-
zek se ale bude podle mluvčí
policistů Andrey Zoulové odví-
jet i od aktuální bezpečnostní
situace v metropoli.

● Ukázku hasičské techniky včet-
ně té speciální, jako jsou kon-
tejnery nouzového přežití
nebo speciální vyprošťovací
automobil, slibují pražští hasi-
či. „Ukážeme práci nejen vý-
jezdových hasičů, ale i preven-
ce,“ láká mluvčí hasičů Martin
Kavka.

● Svou práci zde představí také
psovodi, vodní záchranáři, důl-
ní záchranáři, vojenská poli-
cie, speleologové, hasiči z Le-
tiště Václava Havla, městská
i státní policie, vězeňská služ-
ba, celníci a mnoho dalších.

● Návštěvníci se naučí nové do-
vednosti, procvičí si základy
první pomoci, taktiku přežití
a přesvědčí se, jak jsou složky
záchranného systému připra-
veny na případné krizové situ-
ace. Zájemci také budou moci
srovnat historické vybavení zá-
chranářů se současnou speci-
ální špičkovou technikou.

Příští týden se v Holešovicích představí i Golem. METRO

*Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění.
Slevu z doplatku lze poskytnout až do výše povolené regulované obchodní přiráž-
ky lékárny. Výši slevy lze ověřit na účtence. Akce platí pro držitele Klientské karty
do odvolání, v běžnou pracovní dobu. Více informací v lékárně nebo nawww.medifin.eu

Kartouzská Malešice Šustova

Opatovská počernická Majerského

slevy
výhOdy

pOradenství

u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění

adenství

u

a

u léků hra ý h ř j éh d í

adenství

aktuální akční nabídku najdete na www.medifin.eu

Den integrovaného záchranného systému 2017

inzerce

NA SEDMIČCE



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 30. srpna 2017 16

Praha 7 dala lidem
dva pingpongové
stoly.Mohou si
kdykoli zahrát. Vy-
bavení je zdarma.

Stoly na ping-pong jsou již
nyní k dispozici v parku
v Tusarově ulici a na zahradě
Klubu AVU. Vedení radnice
tím vychází vstříc lidem, kte-
ří si pingpongové stoly přáli.
Zahrát si zde mohou zdarma
včetně zapůjčení vybavení.
„Stolní tenis na rekreační

úrovni hrajeme téměř všich-
ni bez ohledu na věk či kondi-
ci. A tak jsme našli ochotné
podniky, které se postarají
o údržbu stolů a u nichž bude
možné si ping-pong zdarma
zahrát. Věřím, že tento drob-
ný zásah do veřejného prosto-
ru ho udělá zase o něco přívě-
tivějším a že budou občané

stoly využívat,“ vysvětluje pří-
jemný krok pro lidi z měst-
ské části radní Prahy 7 Franti-
šek Vosecký.
Pingpongové stoly jsou

umístěny v parku v Tusarově
ulici před knihkupectvím
Knihkopec a na zahradě Klu-
bu AVU (U Akademie 328/5).

Využití stolů je bezplatné,
zájemci si již nyní mohou
v knihkupectví Knihkopec
také zapůjčit vybavení, v Klu-
bu AVU vybavení pro veřej-
nost pořídí v průběhu tohoto
týdne. První veřejný turnaj se
odehraje na zahradě Akade-
mie 2. října při Zahradní slav-
nosti na zahájení akademic-
kého roku.
„Často i drobnosti mohou

veřejný prostor udělat lidem
příjemnější a přívětivější. Na-
vícmě velmi těší, že se vše po-
dařilo díky dobré vůli všech
zúčastněných. Teď vše záleží
jen na lidech, zda si přijdou
zahrát,“ doplňuje starosta
Prahy 7 Jan Čižinský. HOP

Festival volného času primár-
ně určený dětem, mládeži
a studentům se letos v parku
Ladronka v Praze 6 koná v so-
botu 9. září.

O hudební vložku festivalu
se postarají zpěvačka Tonya
Graves, raper Johny Ma-
chette a také skupina Trocha
klidu.
Doprovodný program je

opravdu rozmanitý. Na letoš-
ním Ladronkafestu vyroste
nejvyšší U-rampa v Evropě
a své triky na ní předvedou
nejlepší čeští extrémní jezd-
ci. Adrenalin nabídnou i závo-
dy na nafukovacích překáž-
kách nebo hráči ragby. Ti
předvedou, jak pořádně slo-
žit protihráče. Součástí festi-
valu je totiž finále soutěže
Tackle and Score ve skládání
jeden na jednoho. Návštěvní-
ci si budou moci skládání
sami vyzkoušet.
Freestyle Kolbenka pro

změnu na festival doveze
trampolínu a přenosný lyžař-
ský simulátor. Pro návštěvní-
ky bude připraveno i hřiště
pro plážový volejbal či flor-
bal. MET

Běh bude plný světýlek
Nejde o co nejrychlejší čas, ale o zážitek. Pětikilometrový
Neon Run se koná 2. září v areálu letohrádku Hvězda. Tra-
sa závodu bude plná neonově zářících světel. Běžce čeká
také laserový tunel a umělá mlha. První účastníci odstar-
tují v půl deváté. Více o akci na Neonrun.cz. NEONRUN

AUTO PODBABSKÁ
Pod Paťankou 217/1

Praha 6

Tel.: 234 700 200

www.autopodbaba.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

100% kvalita náhradních dílů ŠKODA
pro vozy starší 4 let.

Nespoléhejte se na neoriginální díly a využijte cenově

dostupnou řadu ŠKODA Economy dílů se standardní

2letou zárukou. Zvýhodnění až 35 % oproti ŠKODA

Originálním dílům. Tyto díly podléhají během vývoje

náročným zkouškám koncernuVolkswagen, které

zaručují jejich kvalitu. Tu dokládají i odborné nezávislé

testy, ve kterých se pravidelně umísťují na prvních

příčkách.

Obraťte se na Auto Podbabská.

ŠKODA
ECONOMY DÍLY,

KVALITNÍ DRAHÉ

Svěřte svůj vůz do péče opravdovým
profesionálům!

inzerce

Největší rampa.
Ladronkafest
nabídne show

Ping-pong
na zahradě



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 30. srpna 2017 17

V parku u Gymná-
zia Jana Keplera
v Praze 6 budou
promítat filmy pod
širým nebem.

V rámci projektu participativ-
ního rozpočtu Mám nápad
pro Šestku o tom hlasováním
rozhodli občané. Informova-
la o tom radnice městské čás-
ti. Při příležitosti začátku
školního roku plánuje radni-
ce 5. září pilotní projekci
snímku Po strništi bos.
Radnice chce zářijovým

promítáním otestovat mož-
nosti venkovního kina v da-
némmístě. Naplno semá pro-
jekt uskutečnit v příštím
roce. V areálu, do něhož Pra-
ha 6 investuje zhruba milion
korun, má být tribuna slouží-
cí nejen pro filmové projek-
ce, ale také pro divadelní

představení a další kulturní
a sportovní akce. Projekt
předpokládá, že plocha se sta-

ne odpočinkovou zónou se
cvičištěm. Lidé v anketě vybí-
rali ze sedmnácti velkých

a jednadvacetimalých projek-
tů. Radnice na základě výsled-
ků plánuje vedle letního kina

také komunitní zahradu Libó-
za pro Liboc a okolí či lesní
hřiště u sídliště Baba. Z ma-
lých hlasující vybrali sedm
projektů. Mezi nimi je napří-
klad vytvoření kuličkového
areálu na sídlišti Dědina, obo-
hacení sportovně-rekreační-
ho areálu Ladronka o grilova-
cí a piknikové místo či umís-
tění stojanů na kola u želez-
niční stanice Praha-Podbaba.
Mezi dvanáct vybraných

projektůměstská část rozdělí
téměř pětmilionů korun. Par-
ticipativní rozpočet umožňu-
je lidem vymyslet a vybrat
projekty, které by měly být
realizovány za vyčleněné ve-
řejné peníze. V minulosti
o návrzích na zlepšení veřej-
ného prostoru nechala rozho-
dovat obyvatele například
radnice Prahy 3, která na je-
jich návrhy vydala tři milio-
ny korun. V Praze 10 rozhodo-
vali lidé o využití pěti milio-
nů korun. Praha 5 takto vyčle-
nila pět milionů korun. ČTK

Pilotní projekce snímku Po strništi bos se v Praze 6 uskuteční už 5. září. MAFRA

www.rezidencemalvazinky.cz) 724 511 511
RepRezentativní bydlení na Malvazinkách

NOVÉ BYTY
S EXKLUzIVNíMI VýHLEDY

inzerce

Milion korun půjde na nové
letní kino, rozjede se v září





www.metro.cz ZÁBAVA středa 30. srpna 2017 19



JE NÁS TU NEJVÍC

každé vydání Metra čte 456 tisíc čtenářů denně



www.metro.cz KULTURA středa 30. srpna 2017 21

Členové vydavatel-
ství BiggBoss se
rozhádali. Kapela
PSH a raper Hugo
Toxxx si vyřizují
účty přes písničky.

Aktuální rozepře začala
v červnu, kdy label BiggBoss
opustil Hugo Toxxx.
A bitva se přesunula do tex-

tů písní. Vše začala skladba ra-
pera Smacka, kterou produ-
koval DJ Mike Trafik, člen
skupiny PSH. Smack v ní urá-
žel Jamese Colea, což je zase
dobrý kamarád Huga, se kte-
rým tvoří kapelu Supercrooo.
Ostatně Cole už z labelu také
odešel. „Prožili jsme spolu
hodně a za všechno dobrý cí-
tím vděk. Nyní však cítím, že
se naše cesty rozešly,“ napsal
Cole na svém Facebooku.

V reakci přišel Toxxx se
skladbouNikdys nebyl, ve kte-
ré se naváží do Trafika a v kli-
pu rozšlápne jeho CD. Zajíma-
vostí je, že Hugo ve skladbě

mimo jiné rapuje: „Nechoď
ven, někdo by tě moh zbít.“

Minulý týden totiž členové
labelu BiggBoss přišli k domu
Toxxxe a DJ Mike Trafik si
s ním chtěl situaci osobně vy-
světlit. Mluvilo se dokonce
o napadení. Hugova přítelky-
ně na Facebook poté napsala:
„Jestli jsem kdy měla úctu k li-
dem z BiggBossu, poslední
zbytky odešly včera poté, co
k nám před dům naběhlo de-
set lidí s kamerou, aby si nato-
čili do klipu, jak jdou bít něko-
ho, kdo má pětiměsíční mi-

minko.“ Samotný Trafik na to
reagoval slovy: „Je mi líto, že
se Toxxx není jako chlap
schopen postavit ke svým či-
nům tváří v tvář a schovává
se pravidelně za partnerku.“

Ovšem hra neskončila. Ka-
pela PSH vypustila v pondělí
skladbu Ticho, kde vrací Hugo-
vi úder. Pod písničkou je na je-
jich Facebooku sdělení: „Tím-
to to pro nás končí a nehodlá-
me se k ničemu nadále vyjad-
řovat. Vracíme se zpět k tomu,
co nás naplňuje nejvíc, a to je
práce a hudba.“ PUR

Legendární hrdinové, které
dobře znáte, přicházejí v ani-
mované komedii pro celou ro-
dinu. Filmový příběh Hurví-
nek a kouzelné muzeum jde
už zítra do kin a nabízí zcela
nové dobrodružství.
Pan Spejbl pracuje jako hlí-

dač Muzea loutek, kterému
hrozí zbourání. Hurvínek
zase jednou neposlouchá
a podaří se mu proniknout
do uzavřených prostor mu-
zea, kde objeví svět skrytý
před zraky návštěvníků.
A právě v podzemí je ukryto
nejen tajemství kouzelného
muzea, ale i klíč k jeho zá-
chraně. Hurvínka čeká největ-
ší dobrodružství v životě, při
němž musí prokázat chyt-
rost, šikovnost, odvahu a smy-
sl pro přátelství, aby zachrá-
nil taťuldu, ale i kouzelnému-
zeum a město před zločin-
ným Pánem loutek.
„Spejbl a Hurvínek jsou

součástí životů mnoha gene-
rací dětí, řada z těch, kteří na
jejich příbězích vyrostli, jsou
již dnes ve věku, kdy sami
mají vnoučata. Příběhy S+H,
ať v divadle nebo v televiz-
ních seriálech, byly doposud

vyprávěny tradiční formou –
tedy jako loutkové filmy. For-
mální postupy a technologie
se posunuly ohromně dopře-
du, ale to, co zůstává, je pří-
běh a hrdina, s nímž se může
dětský divák ztotožnit,“ říká
režisér Martin Kotík.

Nový film vznikal více než
osm let. Pracoval na něm tým
špičkových scenáristů, animá-
torů a trikařů z různých evrop-
ských zemí. Při vzniku filmu
byly využity nejmodernější
technologické postupy, sní-
mek je natočen ve 3D. Jde o po-
slední dabingový počin zesnu-
lé Heleny Štáchové. MET

Ostrovský dětský filmový fes-
tival uvede také úspěšné fil-
my z festivalu Berlinale.
V soutěžní části 49. ročníku
dětského filmového a televiz-
ního festivalu Oty Hofmana
v Ostrově se představí cel-
kem devět snímků. Od 8. do
12. října se budou filmy uchá-
zet o přízeň dětské a dospělé
poroty. Tématem letošního
ročníku budou roboti.
„Máme v soutěži celkemde-

vět soutěžních filmů. Z toho
tam máme dva filmy, které
zaujaly na festivalu Berlinale,
což je Pátá loď a Ani ve snu.
Dále máme v soutěži úspěš-
nou pohádku Jiřího Stracha
Anděl Páně 2 a rodinnou ko-
medii Špunti na vodě, kterou
budeme zahajovat. Z televiz-
ní tvorby je tam pohádka Pra-
vý rytíř, Zázračný nos, Slíbe-
ná princezna a Mazalové 2,“
řekla ředitelka festivalu Ilona
Hálová. Posledním soutěž-
ním příspěvkem budou Po-
hádky pro Emu.

Pro letošní ročník už je
také stanovena hlavní, dospě-
lá porota. Zasedne v ní reži-
sérka Jitka Němcová, režisér
Václav Křístek a producentka
Hana Jandová Svěráková. Dět-
ská porota bude složena

z žáků ostrovských základ-
ních a středních škol. V rám-
ci festivalu se bude posuzo-
vat také dětská videotvorba
a studentské filmy a dětské te-
levizní reportáže. Kromě sou-
těžních filmů promítne festi-
val také tematické snímky.
Diváci se mohou těšit na seri-
ál Československé televize ze
60. let 20. století Robot Emil
a film Jindřicha Poláka podle
scénáře Oty Hofmana Klaun
Ferdinand a raketa.
Současně již také začínají

přípravy na jubilejní 50. roč-
ník festivalu. V roce 2018 na-
víc uplyne 90 let od narození
zesnulého spisovatele a sce-
náristy Oty Hofmana, který
byl léta patronem festivalu.
Celý festival by seměl nést ve
slavnostním duchu. ČTK

Hurvínek ve filmu CINEMART

Kapela Peneři strýčka Homeboye (PSH) FACEBOOK

Festival Oty Hofmana

Už 49. ročník se koná v Ostro-
vě od 8. do 12. října.

● V doprovodném programu
jsou různé výstavy, dílny, di-
vadelní představení či hu-
dební vystoupení. Ať už reci-
tál Hanky Křížkové nebo kon-
cert skupiny Lunetic.

Cameron Diazová slaví 45
Americká herečka Cameron Diazová, která dnes oslaví
45. narozeniny, se proslavila díky filmům Maska, Něco
na té Mary je, Svatba mého nejlepšího přítele nebo Char-
lieho andílci. K herectví se dostala souhrou náhod, když
vyhrála konkurz na film Maska, a dnes patří mezi nejzná-
mější tváře Hollywoodu. Diazové sedí asi nejlépe kome-
die, uspěla ale i v dramatech. Na svém kontě má čtyři no-
minace na prestižní Zlatý glóbus. PROFIMEDIA.CZ

Hurvínek. Odváže
se na plátnech kin

Festival. Uvedou
i filmy z Berlinale

Zprávy krátce

Disk zahájí dílem
z internátní školy
Divadlo Disk otevře no-
vou sezonu 22. září od
19.30 premiérou inscena-
ce Törless, jež je původ-
ní dramatizací románo-
vé prvotiny Roberta Mu-
sila Zmatky chovance
Törlesse z roku 1906. Re-
žisér Ondřej Štefaňák
a studenti čtvrtého roční-
ku herectví katedry čino-
herního divadla DAMU
na jevišti rozehrávají pří-
běh z prominentního in-
ternátu pro nejlepší
a nejtalentovanější, kde
se zdánlivě nevinná hra
mezi dospívajícími mění
v nelítostný boj o přežití.

Addict už v pátek
Devátý díl party Addict,
kterou má na svědomí
DJ NobodyListen, se ode-
hraje 1. září od 22 hodin
v Holešovické tržnici ja-
ko součást Prague Fashi-
on Weeku. Nové hudeb-
ní zážitky nepřestane
NobodyListen lovit také
ve společnosti londýn-
ského DJ a producenta
JD. Reida. Vstup vyjde na
místě na 300 korun. MET

Český hip hop ožil
válkou legend



www.metro.cz SERVIS středa 30. srpna 2017 22

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Jako Haile Selassie I.
byl známý Tafari
Makonnen, etiopský
císař v letech 1930
až:
a) 1934
b) 1954
c) 1974

2 Před sto lety se prý
ve Fátimě zjevila třem
pasáčkům Panna
Maria, bylo to v:
a) Turecku
b) Portugalsku
c) Řecku

3 Britský hudebník
a DJ Carl Cox oslavil
koncem července
55 let, pochází ze:
a) Zanzibaru
b) Martiniku
c) Barbadosu

4 Zlatý míč, trofej pro
nejlepšího hráče
fotbalového
mistrovství světa,
získal roku 1954:
a) Diego Maradona
b) Pelé
c) Ferenc Puskás

5 Americký spisovatel
a rabín Chaim Potok
se narodil roku
1929 v Bronxu
rodině z:
a) Polska
b) Československa
c) Bulharska Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,6 °C
Rok výskytu: 2015

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 26
Max. 30

Min. 27
Max. 31

Min. 24
Max. 28

Min. 16
Max. 20

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Křeček v noční košili (6/6)
14:05 Žárlivost
14:25 Kufr
15:25 To je vražda, napsala IV
16:15 Cestománie
16:40 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

13:00 Mizející místa domova
13:20 Jak se vrací prales –

Národní park Kalkalpen
14:15 Kvarteto
14:40 Pád Japonska v barvě
15:35 Přesídlenci
16:35 Pahrbek český
17:30 Zapomenuté kmeny

Angoly
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
19:00 Cestománie
19:30 Na pomoc životu – rako-

vina tlustého střeva
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Místo zločinu Plzeň
(1/6)
Krimiseriál (ČR, 2015). Hrají:
J. Zadražil, M. Stránský,
L. Vaculík, V. Kratina,
B. Kodetová, V. Chalupa,
V. Liška, B. Kohoutová a další

21:05 Sanitka 2 (1/13)
Seriál (ČR)

21:59 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:00 Columbo
Krimiseriál (USA, 1975)

23:15 Kriminalista
00:15 AZ-kvíz

00:40 Toulavá kamera na
venkově

01:10 Objektiv
01:35 Jak se vede, sousede?
02:20 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci – letní speciál
05:20 Etiketa

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Turecko, most mezi
Evropou a Asií
Poutavá proměna bývalého
centra osmanské kultury
v moderní islámskou
republiku

21:00 Říkejte mi Martino
21:55 Zelená karta
23:40 Ve jménu vlasti IV (11)
00:25 Svoboda pod bodem

mrazu aneb Perpetuum
mobile EskymoWelzl

01:25 Zázračné studánky:
Modlivým dolem za
svatou paní

01:45 Tajemství železnic
02:10 Zaplať za slunce
02:40 Abeceda komunistických

zločinů
02:50 Zašlapané projekty:

Památník Vítkov

ČT2

20:15 Modrý kód (32)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý,
E. Josefíková, J. Štěpnička,
M. Procházková, S. Nová-
ková, L. Zahradnická
a další. Režie L. Kodad

21:30 Kapitán Exner (1, 2)
Detektivní seriál
(ČR, 2017)

23:55 M.A.S.H (67, 68)
Válečný seriál (USA,
1972-1982)

01:00 Návrat komisaře Rexe
XIV (11, 12)
Krimiseriál (It., 2012)

03:10 Rosamunde Pilcher:
Otázka cti
Romantický film (N, 2013)

PRIMA

17:00 PTNCK: Bomby
Příběh klipu Bena
Cristovaa, který byl nomi-
novaný na klip patnáctiletí
k 15. narozeninám Óčka.

17:10 Óčko hity
18:00 Smash!

Svět komiksů s Torenem
18:05 Óčko hity
20:00 PTNCK: Bomby

Příběh klipu Bena
Cristovaa, který byl
nominovaný na klip pat-
náctiletí k 15. narozeni-
nám Óčka.

20:10 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Rock

Stylové léto s rockovou
muzikou nejen pro
máničky

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměnamanželek IX
Úspěšná reality show, ve
které si dvě ženy vymění
domácnost na dobu deseti
dní, které stráví pod dohle-
dem nového chotě, nových
dětí a hlavně televizní
kamery!

21:30 Malé lásky
22:35 Námořní vyšetřovací

služba XIII
Krimiseriál (USA, 2015)

23:30 Vražedná čísla III (19)
Krimiseriál (USA, 2006)

00:20 Dr. House IV (6, 7)
Seriál (USA, 2007)

01:50 Námořní vyšetřovací
služba XI (13)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:30 Správná dvojka (6)
Seriál (USA, 2015)

03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Extant II (12)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: H. Berryová,
G. Visnjić, P. Gagnon
E. Martsolf, O. Sanabia,
E. Martsolf a další

21:20 Teorie velkého třesku
IX (22)
Sitcom (USA, 2016)

21:45 Partička
22:25 Tyran (9)

Seriál (USA, 2014)
23:30 Partička
00:10 Živí mrtví VI (15)

Hororový seriál
(USA, 2016)

01:05 Tyran (9)
Seriál (USA, 2014)

02:15 Applikace
02:40 Živí mrtví VI (15)

Hororový seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Správná dvojka (7)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (32)
14:05 Dr. House IV (6, 7)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XI (13)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3288)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Siska V (1)
13:30 Návrat komisaře Rexe

XIV (11, 12)
15:35 Policie Hamburk V (30)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně V (16)
Na místě činu.
Krimiseriál (USA, 2014)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear speciál:
Od A do Z (1/2)

13:25 Simpsonovi IV (1-4)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(21)
15:50 Futurama III (4)

Animovaný seriál
(USA, 2000)

16:10 Hvězdná brána X (3)
Projekt Pegasus. Seriál
(USA, 2006)

17:10 Top Gear 2010
18:20 Simpsonovi IV (5-8)

Animovaný seriál
(USA, 1992-1993)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
TOP 10 klipů dle diváka
Óčka

10:00 Mixxxer show
12:00 Óčko hity
15:00 PTNCK: Bomby

Příběh klipu Bena
Cristovaa, který byl
nominovaný na klip pat-
náctiletí k 15. narozeni-
nám Óčka.

15:10 Óčko hity
Klipy nonstop

„Tak už sis
vygooglovala, která
z nás je panda?“

MARIE DUJSIKOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 30. srpna 2017 23

Zdeněk
Karásek

Davy kuřáků před
lokálem, hluk
a bordel.

inzerce

Vaše myšlenky nemáte na-
psány na čele. Budetemuset

dnes svá přání vyjádřit slovně, vaši blízcí
skutečně neovládají telepatii.

Beran 21/3–20/4
Zkuste dnes zlepšit vztahy
s blízkými, kde jste nedávno

pocítili ochlazení a určité odcizení. Dost
se uleví vám i ostatním.

Váhy 23/9–23/10

Dnes budete marně hle-
dat nějakou důležitou věc,

o které jste si mysleli, že jste ji uložili tak,
abyste ji snadno našli.

Rak 22/6–22/7
Je smutné, když dnes zjistí-
te, že to, co na vaší zahrádce

bují, je plevel a ty drobné rostlinky jsou
vaše okrasné květiny.

Kozoroh 22/12–20/1

Možná dnes potkáte nové
lidi, kteří se stanou dobrými

přáteli vaší rodiny. Může jít třeba o nové
sousedy nebo přátele přátel.

Býk 21/4–21/5
Moderní technologie jsou
užitečné, když správně fun-

gují. Dnes se ale budete muset ovládat,
abyste počítač nevyhodili z okna.

Štír 24/10–22/11

Jste temperamentní, a když
zvýšíte hlas, podobá se to

opravdu lvímu řvaní. Dnes ale budete
ke své rodině velmi tolerantní.

Lev 23/7–22/8
Neslibujte doma, že se brzy
vrátíte, když se vás nedočka-

jí ani u večeře. Za chvíli pro ně budete
ten, kdo jen planě žvaní.

Vodnář 21/1–20/2

Zkuste se podívat, co jste
v poslední době doma ne-

stihli dokončit, a naplánujte si případné
dodělávky na co nejbližší termín.

Blíženci 22/5–21/6
Dbát na pořádek a správné
provedení povinností je

dobré. Ale dnes budete mít sklony pro-
jevovat se jako nesnesitelný pedant.

Střelec 23/11–21/12

Vyčistit bedýnku domácímu
mazlíčkovi budete zase mu-

set vy. Co se dá dělat. Zvířátko potřebuje
čistotu, tak se toho chopte!

Panna 23/8–22/9
Máte krabičku, kde scho-
váváte památky z dětství?

Ukažte ji svýmdětem a povyprávějte jim
příběh každé věci, kterou v ní máte.

Ryby 21/2–20/3

JASNÁ BUDOUCNOST
Jsem schopna přesně předpovědět, co vás
čeká. Tuto pomoc nabízím zejména lidem,
kteří stojí před závažným rozhodnutím.
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS

na číslo 904 30 55 s kódem 86JMS
a vaše data narození!Astroložka Helga

Tebe, nebo ji?Te
Miluje
Pošlete SMS ve tvaru 35TLG

a svou otázku na číslo 904 30 46

Zeptejte se kartářky!

46

Miluje
Pošlete SMS ve tvaru 35TLG

a svou otázku na číslo 904 30 46

Tebe, nebo ji?

Horoskop na středu 30. 8.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Jaroslava
Houfková

Chodíme i tam, kam
jsme dříve kvůli

kouření nechodili.

Komiks

Řešení sudoku

NEVIDOMÁ
Už pár let si dopisuji s jednou ženou, která pracuje jako nevi-
domá lektorka takzvaných Přátelských míst. To jsou místa,
kde se obsluhující personál umí správně a ohleduplně cho-
vat vůči lidem slepým, hluchým, velmi starým nebo nějak ji-
nak handicapovaným. Ať už jde o úřad, pojišťovnu, muzeum
nebo restauraci, přiznejme si upřímně, že většina z nás v po-
dobných situacích vůbec neví, co má dělat. Buď v dobré vůli
zmatkujeme a spíše vše komplikujeme, nebo naopak postiže-
ného člověka urážíme tím, že mu chceme pomoci tam, kde
on to ovšem vůbec nepotřebuje a naopak chce světu ukázat,

že to zvládne sám. Nevidomá
lektorka mě zásobuje historka-
mi, jaké zažívá neustále kata-
strofální historky v restaura-
cích.
„Že číšník třeba nepomůže s žid-
ličkou, neupozorní na slánku
na stole, pohybuje se příliš tiše
nebo dává na stůl talíř zrovna

ve chvíli, kdy se nevidomý host chce něčeho napít. Srážka!“
Nebudu dále popisovat, schválně si sami vyzkoušejte jít do re-
staurace, objednat si a pak už jen zavřít oči a vše ostatní dě-
lat poslepu. Šaty v omáčce, rozlité pivo, popálený jazyk asi
budou patřit k běžným lapáliím. Abych byl upřímný, nedoká-
žu si představit, že při současném absolutním nedostatku
kvalifikovaného personálu v pohostinství a hotelech by se ně-
jaký provozovatel chtěl ještě zabývat speciálním školením
pro tyto situace. Nenapadá mne nic jiného, než že v případě
restaurace asi nejjednodušší bude, aby nevidomý návštěvník
prostě vysvětlit svému číšníkovi co a jak, trochu si jej blesko-
vě proškolil a on – pokud to nebude úplný ignorant – určitě
vyjde maximálně vstříc.
Pokud ne, pak je tupec a ať jde raději dělat něco jiného!

Výrok dne

Ája
Romanová

Nesmrdím kouřem,
když si jdu někam

sednout.

Anketa Tři měsíce zákazu kouření. Co se pro vás změnilo?

Dopisy a vzkazy

Billboardy
Opravdu bych rád věděl,
komu slouží oněch 17 se-
nátorů, kteří tolik touží,
aby u našich silnic zůstaly
reklamní billboardy. Za
koho tito osvícenci lobbu-
jí a co z toho mají? Každé-
mu rozumně smýšlející-
mu řidiči a normálně mys-
lícímu člověku totiž musí
být přece zřejmé, že bill-
boardy kolem silnic a dál-
nic jsou pozůstatkem de-
vadesátých let divokého
kapitalismu. Je to prostě
a jednoduše zlořád, který
z nás dělá Disneyland,
jsme pro smích všem kul-
turním lidem celého svě-
ta. Je zřejmé, že billboar-
dy odvádějí pozornost řidi-
čů. Zvláště u dálnic mají
být jen dopravní informa-
ce a značky, nic jiného
tam nepatří. Opravdu mě
obtěžuje, abych byl stále
nucen vnímat nějaké in-
formace a můj mozek
řešil, zda se jedná o důleži-
té informace dopravní,
nebo jen o dotěrné rekla-
my, na které nejsem při
jízdě zvědavý. Jako řidič se
potřebuji při rychlosti 130
km/h plně věnovat řízení
a ne přemýšlet o balast-
ních informacích, co jen
ruší a odvádí pozornost.

VLADIMÍR LIBICH, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Vyzkoušejte si jít do
restaurace, objednat
si a pak už jenom
zavřít oči.

LOBBISMUS
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Systém ovlivňování
politiků ve prospěch

určitých skupin
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Bylo důležité
a správné, že jsme
tehdy lidi v této
výjimečné situaci

přijali.“
ANGELA MERKELOVÁ,
NĚMECKÁ KANCLÉŘKA
Merkelová si stojí za svým

rozhodnutím ze září 2015 otevřít
hranice běžencům.



komerční příloha TECHNIKA středa 30. srpna 2017 24

Ještě donedávna si jen málo-
kdo uměl představit slavnou
herní sérii Uncharted bez iko-
nického hlavního hrdiny
Nathana Drakea. Inu, stalo se
a v novém, samostatně hratel-
ném rozšíření Uncharted 4
s názvem Uncharted: The
Lost Legacy máme tu čest se
staronovou hrdinkou něžné-
ho pohlaví Chloe Frazerovou.
Jestli jste poctivě prošli

všechny tituly série, určené
výhradně pro PlayStation 4,
jistě se vám tato postava
z druhého a třetího dílu rych-
le vybaví. Pro ty, kteří kouzlu
hry propadli až u čtvrtého
dílu, v krátkosti přiblížíme
charakter této proslulé lovky-
ně pokladů. Chloe je velmi
impulzivní, ráda improvizuje
a spoléhá především na svou
inteligenci, důvtip a archeolo-
gické znalosti, které se mo-

hou směle rovnat s těmi
Nathanovými. Její metody
často překračují morální hra-
nice, zato ale přinášejí spoleh-
livé výsledky.
Chloe tedy není zrovna dív-

ka, kterou byste pozvali na ro-
mantickou procházku, při
hledání artefaktu vám ale její
schopnosti přijdou vhod. Za-
bránit tomu, aby se ho zmoc-
nil bezcitný šmelinář, vám
pomůže další stará známá –
žoldačka Nadine Rossová.
Společně vás čeká dobrodruž-
ná a nebezpečná výprava hlu-
boko do indických hor, kde
se pustíte do odkrývání tajem-
stvím zahaleného artefaktu.
Hra obsahuje české titulky

a v internetovémobchoděMi-
ronet k ní navíc obdržíte ješ-
tě další úspěšnou hru pro PS4
Jak and Daxter: The Precur-
sor Legacy zcela zdarma. Vydáte se na nebezpečnou výpravu hluboko do indických hor? MIRONET

Peugeot Partner Ranch 2.0 HDi
Klima
Vyrobeno 2005
Tachometr 189 250 km
Palivo diesel
Cena 59 900 Kč

Auto Šerý s.r.o.
543 256 875
www.auto-sery.cz

Sym Joymax 300 GTS
Vyrobeno 2011
Tachometr 13 800 km
Palivo benzín
Cena 49 900 Kč

Autobazar LUBENEC s.r.o.
777 874 517
www.autobazarlubenec.cz

Dacia Duster 1,6i 77 kW orig....
Vyrobeno 2012
Tachometr 128 746 km
Palivo LPG + benzín
Cena 194 800 Kč

EuroAuto Partner, s.r.o.
567 302 238
www.euroautopartner.cz

IT v pohybu: hurá do Letňan
Během tohoto víkendu proběhne na pražském výstavišti
v Letňanech šestý ročník automobilové výstavy Prague Car
Festival. Na ploše o rozměru přes 22 kilometrů čtverečních
bude k vidění více než 450 unikátních automobilů. Těšit se
můžete na lahůdky ze světa luxusních a sportovních vozů,
závodní speciály i profesionální týmy, americké klasiky
nebo třeba nejlepší tuningové vozy z celé Evropy.
V herní zóně si budete moci vyzkoušet nadupané herní
sestavy PC Mironet, zasoutěžit si na nich o hodnotné ceny
nebo vyzkoušet závody ve virtuální realitě.
Pokud si navíc zažádáte o vstupenky na festival na e-mailu
vstupenky@mironet.cz, obdržíte od Mironetu zvýhodně-
nou vstupenku 1+1 zdarma za cenu 250 Kč (studenti 150
Kč), případně rodinnou vstupenku pro 4 osoby s 50% sle-
vou. S těmito vstupenkami poté můžete využít speciální
VIP vstup Mironet, abyste nemuseli čekat ve frontách
s ostatními návštěvníky. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Uncharted: The Lost Legacy
exkluzivní hra pro PS4 / akční / CZ titulky

+ hra Jak and Daxter: The Precursor Legacy

herní legenda
poprvé bez Nathana Drakea

949,-

Herní legenda je zpátky



www.metro.cz JOB středa 30. srpna 2017 25

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

FINANČNĚ
ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

Nabízené pozice:
� Strážný průmyslových areálů
�Detektiv
�Obsluha kamerového systému
� Strážný se psem
� Strážný se zbraní
�Dozor expozic, kustod
� Recepce
� Člen zásahové jednotky
�Velitel objektu

Nabízíme:
� PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
� SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
� ZÁLOHY NA MZDU
� MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
� PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ
POMĚR, DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

� MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Dáme
příležitost
každému

Se směnami
mi vyšli
vstříc

Zeptej se ve své nejbližší
prodejně BILLA nebo nám

napiš na jobs@billa.cz.

Více informací na billa.jobs.cz

Úplné znění oznámení o výběrovém řízení s podrobnými
požadavky a termínem pro podání přihlášek je uveřejněno
do 8. 9. 2017 na úřední desce a stránkách s volnými místy na

www.praha.eu, v záložce Magistrát HMP.

Magistrát hl. m. Prahy
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení 24 pozic

referent / referentka
agendyvozidel – technické Průkazy

v odboru dopravněsprávních činností.

Ochota Čechů pře-
sunout se za prací
do jiné země je na
velmi nízké úrovni.

Pouze 35 procent dotazova-
ných se v průzkumu společ-
nosti Randstad vyjádřilo klad-
ně na dotaz, zda by byli ochot-
ní stěhovat se do zahraničí
kvůli zaměstnání. To je dru-
há nejnižší míra vůbec (men-
ší mělo Dánsko 34 procent).

„Neochota Čechů jít za pra-
cí do zahraničí je dlouhodobá
a aktuálně je navíc podpoře-
na nízkou nezaměstnaností,
širokou nabídkou volných
pracovních míst a tlakem na
růstmezd a dalších zaměstna-
neckých benefitů,“ říká Hana
Púllová, ředitelka české po-
bočky Randstad.

Českým firmám ale chybí
pracovní síla, což při součas-
ném stavu ekonomiky firmy

pochopitelně negativně ovliv-
ňuje z hlediska schopnosti pl-
nit zakázky a ekonomický
růst. Nezaměstnanost je nej-
nižší od roku 1998 a lidé chybí
prakticky ve všech segmen-
tech trhu. Mnohé společnosti
se tak snaží do svých řad lákat
brigádníky a nabízí uplatnění
i lidem, kteří mohou pracovat
pouze určité dny v týdnu.
Množí se také nejrůznější for-
my benefitů a příspěvků, jako
jsou třeba dotované obědy či
obědy zcela zdarma, příspěv-
ky na dopravu a na ubytování
či výkonnostní bonusy a od-
měny, kterými se firmy snaží
pracovníky nalákat.

Průzkum také zjišťoval, zda
jsou Češi nakloněni zaměstná-
vání cizinců. I když na českém
trhu panuje velký hlad po li-
dech, s hledáním pracovníků
v zahraničí souhlasila jen po-
lovina respondentů. Zaměst-
návání cizinců je v Česku vý-
razně nakloněn třeba segment
podnikových služeb. MET

Pro společnost OAT, s.r.o.
v Praze hledáme pozici

Stavební dělník
v silničním stavitelství

Platové podmínky:
25.000-35.000 Kč

OAT, s.r.o.
Jaroslav Hvízdal
jaroslav.hvizdal@strabag.com
Tel.: +420 602 246 163

Zprávy krátce

Vyplatili věřitele
Firma Vítkovice Envi vy-
platila věřitele. Soud by
měl v nejbližší době na
žádost insolvenční správ-
kyně rozhodnout o ukon-
čení insolvence. „Firma
vyplatila 98,57 procenta
ze zajištěných pohledá-
vek a 23,01 procent z po-
hledávek nezajištěných,“
uvedla mluvčí strojíren-
ských Vítkovic Eva Kijon-
ková. Dodala, že další fir-
my ze skupiny reorgani-
zaci podpořily. ČTK

inzerce

Za hranice
se nestěhují



Vzdělávání - nabídka
• MATURITA! Poslední šance
BEZ MATEMATIKY! Dvouleté
dálkové nástavbové studium.
Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz.130297

• KURZY OLEJOMALBY pro do-
spělé i pro začátečníky, výuka
starýchmistrovských technik. Za-
loženo r. 1990, Tel. 724088088,
www.verasteflova.cz139219

Práce - nabídka
• Výplata mzdy ihned po směně.
Hledáme fyzicky zdatné kolegy na
vykládku/nakládku kamionů do
Chomutovic u Prahy (10min. z Opa-
tova). Směny po-pá 18-05, svozový
autobus z Opatova zdarma. Propla-
tíme i přestávky. PLATOVÉ POD-
MÍNKY 90,-čist/hod. Volejte Jana
727968424. www.wellpack.cz 137633

• Hledáme šikovné brigádníky
do skladu na polepování hraček.
Směny po-pá 06-14/14-22/22-06
(noční směna od 14.08.). Mzda
90 Kč čist./hod. Výplata mzdy po
týdnu. Svoz z Opatova zdarma.
Směny lze plánovat dle domluvy.
I pro aktivní penzisty. Volejte
bezplatně 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137652

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137671

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (administrativa,
skladníci, pokladní, doplňová-
ní, pomocné práce). Mzda
90–130 Kč/h. Výplaty mzdy
každý den. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz137770

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I.stupeň s AJ, asisten-
ty pedagoga na plné úvazky.
Nástup září 2017. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledá vychovatele/ku do
ŠD na 1 a na 3 úvazek, nástup
v září 2017. Váš životopis zasí-
lejte prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.137874

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534. CREDIT CZECH 138030

• Baví tě pracovat v noci? Za
noční doplňování nabízíme až
125 Kč/hod, zálohy každý den.
Neváhej a volej 222534534.
www.creditczech.cz138049

• Přijď si zkusit práci ve skla-
du a vydělat si nejen na léto. U
nás si vybere každý! NÁSTUP
IHNED. Pro více info volejte:
222534534,
www.creditczech.cz138068

• Hledáme brigádníky do pro-
dejen pro přípravu a prodej
uzenin, lahůdek a pečiva. Na-
bízíme až 110 Kč/h, zálohy dru-
hý den. Více informací
www.creditczech.cz.
Tel: 222534534 138087

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du a baví vás práce s lidmi?
Mzda 110-130 Kč/hod, zálohy
druhý den, pravidelné směny,
prodejny po celé Praze. Tel.:
222534534138106

• NABÍZÍME BRIGÁDY - admi-
nistrativa, pultový prodej, po-
kladní, skladník/balič, doplňo-
vání zboží a další.. Více info
www.creditczech.cz, Tel:
222534534138125

• Do skladu s papír. zbožím v
Radonicích hledáme skladníky
a řidiče retraku, 1 zastávka za
ČernýmMostem, nástup sklad-
níci 90,- čist, retrak 120,- čist,
zasmluvnění na DPP, prac.
doba 7-16, v případě zájmu vo-
lejte Janu, 727968424.138979

• Bezpečnostní agentura při-
jme nové zaměstnance na po-
zici bezpečnostní pracovník
pro Prahu a okolí. Fin. ohodno-
cení 80 -110 Kč/hod. Tel.
739485851138986

• Nabídka volných míst: me-
tař 86 Kč/h, man.dělník 96 Kč,
popelář 110 Kč, mon. dělník
130-150 Kč, pokladní až 110
Kč, čerstvý úsek až 112 Kč.
Možnost ubytování, zálohy již
po prvním dnu.Tel.
774489234, 773951234,
www.netmarks.cz139148

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30. Plat 11-15.500,-.
Tel. 603429248139163

• Domov pro seniory v Praze 2
přijme na HPP pečovatele. Vel-
mi dobré platové podmínky.
Více na T: 734769966 nebo na:
www.cssp2.cz/volna-mista139168

• Hop On - Hop Off hledá ko-
ordinátora autobusového pro-
vozu na hlavní zastávku v ulici
Na Příkopě. Požadujeme ang-
lický jazyk na komunikativní
úrovni a dobré organizační
schopnosti. Plat 25.000 Kč. Ná-
stup možný ihned. Více info
na tel. 602405701. 139197

• Pojďte s námi počítat zboží!
INVENTURA 120 KČ/HOD. Zálo-
hy druhý den. Více informací
tel: 222534534,
www.creditczech.cz139253

• BS přijme strážné pro Pra-
hu, vhodné pro ID, SD, studen-
ty, mzda 80 Kč/hod., po zapra-
cování až 95 Kč/hod, dlouho-
dobá perspektiva. Tel:
224109445.139265

• Firma Griffin v Praze 10 při-
jme švadleny a střihačku pro
výrobu dámské konfekce. Tel.
602979788139311

• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) do Prahy,
Berouna a Mstětic okr. Praha -
východ. Garantovaná mzda 80
až 90 Kč/hod. do 16. v měsíci
včetně všech příplatků, stra-
venky, náborový příspěvek.
Tel. 800888042139360

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme
kuchaře, česká kuchyně. Tý-
den práce/volno, 1800 Kč
čist./ směna, procenta z akcí.
T. 775403390139392

• Přijmeme pracovníky, muže
i ženy, do skladů a do potravi-
nářské výroby pro naše klienty
v Praze a blízkém okolí. Pracov-
ní doba dle konkrétního provo-
zu. Mzda od 100 Kč / hod. čisté-
ho. Možnost týdenních záloh.
Požadujeme pracovitost, spo-
lehlivost, zkušenosti ze skladu
nebo z výroby výhodou, ne pod-
mínkou. Věk minimálně 18 let.
Nástup možný ihned. Volejte
777034262 nebo pište na
diana.filipova@waytowork.cz139406

• Až 140 KČ/HOD + STRAVEN-
KY a doprava zdarma za práci
ve skladu s elektronikou. Pro
mimopražské zajistíme ubyto-
vání. Nástup možný ihned. T.:
222534534139426

• Přijmeme Operátory skladu
a VZV (muže/ženy) – Praha,
od 130 Kč/hod, zálohy, ubyto-
vání, doprava, bonusy, obědy,
info na 603567676,
praha@lepsiprace.cz139442

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 8 mil.i před rekon-
strukcí. Solidní a rychlé jedná-
ní. Tel.: 775363454 139451

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427139541

• ZŠ Dědina, Praha 6 přijme
od 1. září 2017 učitele/ku prv-
ního stupně ZŠ. Kontakt:
dundera@zsdedina.cz; tel.:
235359229139598

• Vyznáte se v mobilních apli-
kacích? Nově vzniklý slevový
portál přijme a zaškolí větší
počet uchazečů obchod/rekla-
ma. Plat 25-40 t./měs. T.
774017272139606

• ZŠ U Vršovického nádraží,
Praha 10, přijme učitele 2.
stupně (TV, ICT). Příjemný ko-
lektiv. Možnost získání bytu.
Kontakt: info@zsvrsovicka.cz.
Tel.: 271746945, 731525137 139611

• ZŠ Praha 8 přijme vychova-
telku do ŠD na 0,5 úvazku s ná-
stupem ihned. Kontakt:
zastupkyne@zs-strozziho.cz,
tel.: 284810386 139631

• Nábor - ostraha OBJEKTŮ a
BUDOV Praha/ČR, Mzda 15-22
tis.Kč, zálohy, bonusy, ubyto-
vání, zaškolení. Kontakt:
vedeni@allsecurity.cz, mobil
721797058.139634

• ZŠ na Praze 4-přijme vedou-
cí školní jídelny-hospodářku,
vzdělání SŠ, praxe v oboru vítá-
na. Nástup možný ihned. Živo-
topisy zasílejte na e-mail:
cejnarova@zsposepneho.cz139724

• Hledáme nové kolegy do
skladu s tiskopisy v H. Počerni-
cích na expedici a remitendy
tiskopisů. Očekáváme spoleh-
livost, časovou flexibilitu. Pra-
videlné směny NE-ČT 15:00 –
01:00, mzda 90 Kč čist./h, dop.
spojení z metra Černý Most:
bus č. 220, výplata po týdnu.
Volejte 727903706, Well Pack,
s.r.o.139731

• Až 25 000 Kč čistého a nábo-
rový příspěvek 3 000 Kč za prá-
ci u naší bezpečností služby.
Uchazeče bez praxe zaškolí-
me. Volejte ZDARMA na tel.
800100923.139734

• Nabízíme práci strážného/é
v Praze! Až 120 kč/hod. Stabil-
ní a pravidelný příjem. Práce
ihned! Volejte 601 157 100139760

• Die Botschaft der Bundesre-
publik Deutschland in Prag
sucht zum 01.12.2017 eine/n
Mitarbeiter/-in für das Rechts-
und Konsularreferat (RK) der
Botschaft. Nähere Informatio-
nen unter www.prag.diplo.de139772

• Hotel na Praze 6 hledá noč-
ního recepčního na brigádu či
stálý pracovní poměr. Čj rodilý
mluvčí, znalost Aj. tel.
603141254139793

• ZŠ v Praze 4 u IKEM přijme
uklízečku. Nástup možný ih-
ned. Kontaktní telefon:
241713229 nebo e-mail:
kancelar@zsukrcskeholesa.cz139795

• SOŠP Profit pro šk. rok
17/18 hledá kolegy s aprobací
ČJL a EKO (UCTD) (nejlépe v
kombinaci s dalšími předmě-
ty, možno i důch., stud.). Tel.
733356165139803

• PRACOVNICE skladu -
25.000 Kč, stravenky,dovole-
ná, Praha–západ (MHD z trasy
B Zličín, A Motol) nástup IH-
NED! Tel. 777443555139858

• PODLAHÁŘ až 30.000 Kč –
hledáme podlaháře s praxí
(PVC, lina, koberce, dřevěné a
plovoucí podlahy) nástup IH-
NED! tel: 774285555 139868

• MŠ Formanská, Praha - Újezd
u Průhonic hledá kvalifikova-
nou učitelku. Úvazek dohodou.
Nástup ihned. 737212528,
msformanska@seznam.cz139980

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE
na hlavní pracovní poměr. Tu-
zemské rozvozy Praha a okolí
(Po-Pá), direktové přepravy v
rámci ČR (Po-Pá), přepravy v
rámci Evropy (sk. C, CE), pravi-
delné linky do Německa (krát-
ký/dlouhý týden). Nástupmož-
ný ihned. Firma se 150 zaměst-
nanci. Info 725666114,
zavadil@dosp.cz140031

• Firma Rapid service s. r. o.
přijme pracovnici do čistírny
oděvů na HPP pro Prahu 4.
Možnost zaškolení. Tel.
739011766&gt;140099

• Přijmeme telefonní operáto-
ry do call centra (Praha 4) na
aktivní telemarketing. 100
Kč/hod. Výplaty týdně.Volejte
724182772140102

• Promotér/promotérka pro-
duktů. Hledáme kolegy do dy-
namického a přátelského
týmu na prezentaci produktů.
Plat 1200 Kč/den. Tel.
734212624140129

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme od září školního psycholo-
ga na 1/2 úvazek. Životopisy
posílejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov.cz
Informace na tel. č. 272 941 932 140135

• Přijmeme spolehl. paní na
úklid kanceláří v čase
8,30-10,30 hod. Úklid 3x týd-
ně. Praha 1. Plat 4000,- Kč mě-
síčně. Kontakt 731891021.140138

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme uči-
tele na 1. stupeň a vychovatel-
ku (vychovatele) do školní dru-
žiny. Nástup září 2017. Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz140152

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní, denní i ve-
černí úklid kanceláří v Praze 1.
Tel.: 604739154 140154

• Nabízím kancelářskou práci
v call centru, vhodná pro ID,
ženy na MD. Možnost práce z
domu, 120 Kč/hod. Tel.
721575121140183

• Úklidová fa. hledá paní na
úklid domácností v Praze. Po-
žadujeme spolehlivost a pre-
ciznost. Dobré finanční ohod-
nocení! Volejte 9-18 hod.
Tel.720410619140196

• ZŠ Na Líše Praha 4 přijme ih-
ned na částečné úvazky asisten-
ta pedagoga a vychovatele ŠD.
Informace na www.zsnalise.cz
tel. 241480693 140201

• Přijmeme na HPP - údržba
administrativních budov v cen-
tru Prahy: vedoucího oddělení
údržby, provozního elektriká-
ře do nepřetržitého provozu,
zámečníka a instalatéra. Na-
bídky na tel. 603 538 920 v pra-
covní dny 8-11 hod. nebo
anabidky@seznam.cz.140210

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

NÁROČNÉ LETNÍ
RADOVÁNKY?

ZKUS BĚHEM SRPNA
SROVNAT ÚČET!
BRIGÁDY V SRPNU...,
REGISTRUJ SE...,
VYDĚLEJ SI...

222 534 534
www.creditczech.cz

až150,- Kč

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

778 522 492 / www.eurosecur.cz

hledá posily do svých týmů na pozici:

bezpečnostní pracovník
možno na Hpp i brigádu

Hpp: nástupní mzda 20.000,- kč / měsíčně.
brigádně: 100,-/hod.

Žádné přesčasy, placené svátky, so i ne.
Lokalita praha. nástup ihned nebo dle dohody.

pouze vážní zájemci.
volat po – pá mezi 8:00 – 16:00

firma eurosecur s.r.o.

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozemměstskéhomobiliáře v hlavnímměstě
přijmemepracovníka na denní údržbumobiliáře

(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,
přístřeškůMHD).

Požadujeme: •min.vyučen • ŘPmin. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000 Kč
■ Motivační nástupní mzdu
■ Propracovaný systém

odměňování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

abízíme:
GUARD

Kontakt:
tel.: 734 713 794, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Hledáme
šikovné brigádníky

do skladu na polepování
hraček a vykládku kamionů.

Směny polepování
po-pá 06-14/14-22/22-06
- mzda 90 Kč čist./hod.

Vykládka kamionů směny
po-pá 08-18.30.

Mzda 95 Kč čist./hod.
Výplata mzdy vždy po týdnu.
Svoz z Opatova zdarma.

Směny lze plánovat dle domluvy.

Volejte bezplatně
800 577 775 nebo 727 903 708.

www.wellpack.cz

Agusta s. r. o. hledá

kontrolory/ky
logistické centrum Dobřany

 Požadavky: flexibilita, pečlivost, základy PC
 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý

kolektiv a platové podmínky,možná i brigáda.

Další 9.00–16.00 h., tel.: 728 060 941
e-mail: nabor@agusta.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 30. srpna 2017 27

Velké plány pro
česká nádraží

Republikový šam-
pionát se koná od
pátku do neděle
na Gutovce.

Na mistrovství republiky
v plážovém volejbalu se chys-
tají oba nejlepší ženské české
páry. Markéta Nausch Sluko-
vá doufá, že vydrží její záda,
kvůli nimž nemohly s Barbo-
rou Hermannovou obhajovat
stříbrné medaile na mistrov-
ství Evropy. Ty naopak v lotyš-
ské Jurmale získaly Kristýna
Hoidarová Kolocová s Micha-
lou Kvapilovou.
Oba páry minulý týden ab-

solvovaly finálový turnaj Svě-
tového okruhu v Hamburku.
Úspěšnější byly Sluková s Her-
mannovou, které skončily
páté.
„Záda jsou na tom docela

dobře. Hrály jsme v Hambur-
ku, tam to šlo. Tak doufám,
že to vydrží a budeme schop-
ny dohrát ten turnaj do kon-
ce,“ řekla Sluková.
Kolocová s Kvapilovou ces-

tovaly do Hamburku přímo
z úspěšnéhomistrovství Evro-
py a vypadly v osmifinále.

V závěru sezony už cítí úna-
vu. „Poslední týdny byly
opravdu nabité. Ten poslední
turnaj bude určitě poslední
i co se týče sil. Ale na konci se-
zony je unavený každý,“ řek-
la zkušenější Kolocová.
Pokud se potvrdí papírové

předpoklady, měly by se tyto
dvojice utkat ve finále. Od
rozchodu Slukové s Koloco-
vou před dvěma lety jde o sle-
dované souboje. Vždy v nich
zatím měly navrch Sluková
s Hermannovou, ale letos
v Poreči už dospělo utkání do
tie-breaku. ČTK

Dva nejlepší české páry už nastoupily i proti sobě. MAFRA

Beachvolejbalisté
se sejdou v Praze

Práce - nabídka
• BS přijmemuže a ženy na os-
trahu drogerií a vrátnic v Pra-
ze a okolí. Mzda až 19.000 Kč.
Možnost získání CF. T.
773933123. Životopisy na:
obks@email.cz140221

• BS přijmeme brigádníky s
vlastním vozem pro ostrahu
materiálu v terénu – Praha.
Denní i noční, 100-110.-Kč/h.
čis. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz140224

• Přijmu pracovnice na večer-
ní úklid prodejny na Smíchově.
Blízko u OC Nový Smíchov.
Prac. doba 18.00-20.00 hod.,
po-ne. Týden práce a týden vol-
no. Mzda 90 Kč/hod. (čistého).
Vhodné jako přivýdělek (cca
3.000 Kč/měs.). Možno na do-
hodu nebo ŽL. T. 603421247,
rapant@sluzbyrapant.cz140226

• Hledáme technika na údrž-
bu bytových jednotek. Odmě-
na od 25.000 Kč za měsíc. Ná-
stup možný ihned. T:
777168685140240

• Kuchař a Pomocná síla do
kuchyně - ZŠ DA VINCI - Dolní
Břežany - dobře hodnocená
práce v příjemném kolektivu.
petr.abramovic@skoladavinci.cz
-724721119140242

• Mateřská škola v Praze 6 při-
jme uklízečku/če (i pomoc s
dětmi). Nástup v září. Ranní a
odpol. směny Tel. 723158946 140250

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na krátký úvazek pro
pracoviště na Smíchově a v
Praze 1. Pracovní doba: po 16.
hod. Tel. 8-16 hod. Tel.
775180531140257

• Národní muzeum vyhlašuje
výběrové řízení na pracovní
pozici: řidič silničních motoro-
vých vozidel do Oddělení hos-
podářské správy. Požadavky
pro výkon práce: vzdělání
SO/SOU, řidičský průkaz
sk.B,trestní bezúhonnost. Pro-
fesní životopis zasílejte na
e-mail:milan_vorisek@nm.cz
do 10.9.2017. Další informace
na www.nm.cz140265

• Národní muzeum vyhlašuje
výběrové řízení na pracovní
pozici: technický pracovník –
elektrikář do Oddělení hospo-
dářské správy. Požadavky pro
výkon práce: SO/SOU elektro-
technického zaměření, zna-
lost problematiky nn rozvodů
provozních budov, znalost AV
techniky a ozvučení, osvědče-
ní o zkoušce dle § 14 vyhl.
50/78 Sb., trestní bezúhon-
nost. Profesní životopis zasílej-
te na e-mail:
milan_vorisek@nm.cz do
10.9.2017. Další informace na
www.nm.cz140267

Zdraví - nabídka
• ZDARMA pouze v plazma
centru NA ANDĚLU určení krev-
ní skupiny! tel: 735208208
www.plasmaplace.cz139788

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních zná-
mek, mince, pohledy, bankovky.
Kvalifikovaný odhad a koupě za
tržní ceny - 602261133. 115408

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535139954

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
penízemáte do 48 h.! V nemo-
vitosti můžete stále bydlet! T:
737352730134542

• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138434

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873139554

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.133812

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135127

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958138289

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135053

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665137594

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.140213

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135090

• Poptávám dlouh. pronájem
pro 2 osoby, musí být v dob-
rém stavu a MHD do 10 min.
Měsíčně max do 16 tis - záleží
na velikosti a stavu. Děkuji.
775088498137851

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304138305

Služby - nabídka
• Ze starých dveří nové! Nátěr
do imitace dřeva - různé odstí-
ny - mahagon, jasan, dub, re-
novace starého nábytku. Ma-
lířské práce. Tel. 606112076
LEVNĚ !140198

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335509. 133842

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu nezařízenou gar-
soniéru s kuchyňskou linkou u
M Nové Butovice. 37 m2, ob-
čanská vybavenost.
Nájemné+záloha na služby
11.000 Kč. Tel. 604783685 140199

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

• Nadržený kozatky pro od-
vážný chlapáky! Napiš SMS ve
tvaru 18RFA a text na 909 15 50
• Vytížená Lída 54! Hledám
milence, který se nechce vázat!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 55MPP a tvůj text!
• Sex hraje v mém životě důle-
žitou roli! Chceš si zahrát hlavní
postavu? Helena 48. Cinkni mi
na 909 801 801 kód AVN64

• Bohatá panička Nataša 58.
Netoužím po slibu věrnosti!
Mé zbožné přání je hýčkat si
diskrétního milence! Budeš to
ty? Ozvi se mi na 909 80 50 40
nebo mi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 16ESC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Golfové hvězdy v Újezdu
Zítra začne na hřišti Albatross u Prahy nejkvalitnější gol-
fový turnaj v české historii. Na čtvrtém ročníku D+D Real
Czech Masters se představí dvě bývalé světové jedničky
Martin Kaymer a Lee Westwood, ozdobami startovního
pole budou i loňský kapitán evropského rydercupového
týmu Darren Clarke, John Daly (na snímku) či obhájce loň-
ského prvenství Paul Peterson. „Takové hvězdy nikdy na
turnaji v České republice nebyly,“ zdůraznil Petr Dědek,
majitel promotérské společnosti Relmost. Turnaj ve Vyso-
kém Újezdu bude opět součástí seriálu European Tour
a zároveň bude první akcí započítávanou do pořadí pro
Ryder Cup 2018. Hrát se bude do 3. září a vstup zdarma
mají golfisté z České golfové federace, majitelé vozů Ško-
da, majitelé GOPASSu, klienti Raiffeisenbank či Tipspor-
tu, kteří ukážou tiket se sázkou aspoň za 50 korun. ČTK

MČR beachvolejbalistů

V Praze na Gutovce se začne
hrát už v pátek 1. září.

● Jedničkami mužského turna-
je budou Ondřej Perušič
a David Schweiner.

● Beachvolejbalové mistrov-
ství republiky se v Praze
koná podruhé, před dvěma
lety se hrálo u obchodního
centra Černý Most. Na Gu-
tovce vyrostou pro nedělní
boje o medaile tribuny pro
700 sedících diváků.

Intimní



www.metro.cz SPORT středa 30. srpna 2017 28

Čeští futsalisté se připravují
na zářijovou baráž o postup
na mistrovství Evropy se Srb-
skem. Reprezentační trenér
Tomáš Neumann věří v po-
stup, i když jeho svěřenci ne-
jsou favority a balkánského
soupeře nikdy neporazili. „Sr-
bové mají dnešní generaci
opravdu excelentní. To, že
hráli semifinále mistrovství
Evropy před půl rokem, mlu-
ví za vše. Jejich tým je silný,
mají ho nabitý legionáři
z celé Evropy,“ řekl Neu-

mann. Češi dosud hráli se Srb-
skem šestkrát, čtyřikrát pro-
hráli a dvakrát remizovali.
„My určitě do toho nejdeme
jako favorit, ale s pokorou.
Budeme věřit ve vlastní
schopnosti. Necítíme se jako
předem poražení a chceme
postoupit,“ uvedl kouč. Úvod-
ní zápas se hraje 12. září v Cho-
mutově, odveta o čtrnáct dnů
později. „Termín na začátku
září, kdy začínají ligy ve všech
koutech světa, je nešťastný,"
dodal Neumann. ČTK

Bývalý světový rekordman
v běhu na 100 metrů překá-
žek Colin Jackson přiznal, že
je gay. Padesátiletý Brit to
uvedl v interview pro švéd-
skou televizi SVT. O své sexu-
ální orientaci dříve nechtěl
na veřejnosti hovořit, proto-
žeměl obavy ze „senzacechti-
vých“ reakcí médií.

V roce 2006 se přiznal rodi-
čůmpoté, co jeho bývalý part-
ner prodal informaci bulváru:
„Čekal jsem na ně v kuchyni,
přišli, posadili se. Máma semi
dívala do očí a já byl roztřese-
ný. Pak se zeptala: Je to všech-
no pravda? Odpověděl jsem:
Ano, nemůžu to popřít. A ona
to neřešila.“ MET

Obžaloba
Z pokusu o vraždu v 28 pří-
padech bude obžalován
osmadvacetiletý muž, kte-
rý podle prokuratury 11.
dubna třemi výbušninami
zaútočil na autobus vezou-
cí hráče fotbalového týmu
Borussia Dortmund. Obža-
lovací spis je už hotový.
Podrobnosti půjde zveřejnit
až poté, co bude spis pře-
dán obviněnému a jeho ob-
hájci. Deníky Süddeutsche
Zeitung a Bild v této souvis-
losti napsaly, že vyšetřova-
telé jsou přesvědčeni o zis-
kuchtivémmotivu podezře-
lého pachatele. AP

Kozák míří do Bari
Český útočník Libor Ko-
zák se po nepovedeném
angažmá v Aston Ville vrá-
til do Itálie, kde bude pů-
sobit v Bari. Druholigový
klub s osmadvacetiletým
fotbalistou podepsal roční
smlouvu. Kozák v Itálii
v letech 2008 až 2013 hrá-
val za Lazio Řím a Brescii.

Zaripov může hrát
Ruský hokejista Danis Za-
ripov může hrát v NHL,
třebaže před měsícem do-
stal od mezinárodní fede-
race dvouletý distanc za
pozitivní dopingový test
a přišel o angažmá v KHL.
Šestatřicetiletý útočník
nyní čeká, zda mu někte-
rý klub nabídne smlouvu.

Násilné hry nechce
Násilné videohry určitě
na olympijských hrách ne-
budou. Řekl to prezident
Mezinárodního olympij-
ského výboru Thomas
Bach. Je podle něj možné
uvažovat o zařazení her
napodobujících sporty, po-
kud budou mít jasně daná
a jednotná pravidla. ČTK

Futsal. Češi chtějí
porazit silné Srby

Jackson. Sprinter se po
letech přiznal, že je gay

Zprávy krátce

inzerce


